COMITE OLIMPICO BRASILEIRO
Prestacdo de Contas

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001

Formulario No. 4
Pagina 1/1

Nome da Entidade: Confederacdo Brasileira
de Tiro com Arco

Modalidade: Tiro com Arco

Solicitagdo numero/ano

TA 094/10

Enderego completo: SCS Qd. 01 Bloco 3 n°® 16 sala 909 - Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia/DF CEP 70.308-900

4.Telefone (61) 3201-5400 lS.Fax:(Gl) 3037-3439

6.Email: cbtarco@cbtarco.org.br

7.CNPJ:

68.760.693/0001-54

Caixa Econémica Federal Conta Corrente No.: 410-9

104

Agéncia No. 4044

Tipo de A¢do (indicar uma das acdes abaixo)

1.2. Desenvolvimento ¢ Manut do Desp-Mant.Entidade

2.3.Formagio de Recursos Humanos

1.1. Programas ¢ Projetos de Fom/CT-Centro de Treinamento

No. | . 3.4 I

3.4. Preparacido Técnica

3.5. Manutencdo e Locomogio dc Atletas

4.6. Participacio em Eventos Desportivos

Titulo do Projeto: MANUTENCAO DO CENTRO Data do Inicio da Execugao: 22/07/2010
DE TREINAMENTO - AGOSTO/2010 Data do Final da Execugao: 30/09/2010
Data Fornecedor ou Prestador dos Servigos No. Documento Valor Total R$
02/08/10 |NF 928156 SODEXO 270856 586,30
04/08/10 [FERIAS RUY RIBEIRO DE CASTRO 42457 1.983,40
06/08/10 |NF 38538 BARROCO & CIALTDA 174729 920,00
06/08/10 |ANACLETO PAULO 16731 1.000,00
12/08/10 |CEDAE 08/2010 853 40,30
19/08/10  |SKY 08/2010 263980 144,80
27/08/10 |RPA RODRIGO 938,95
03/09/10 |INSS RPA RODRIGO MELO DA COSTA 327,05
02/09/10 |INSS MARCELO E RUY 1.025,29
03/09/10 |FGTS MARCELO E RUY 222,65
03/09/10 |PIS MARCELO E RUY 17,28
01/09/10 |AMPLA ENERGIA ELETRICA 286,22
06/09/10 |01 FIXO N
15/09/10 {ART & PEDRA 5836 370,00
17/09/10 |TIM 481251144 132,01
17/09/10 |TIM 481251143 683,73
15/09/10 |ANACLETO PAULO 1.500,00
03/09/10 [SALARIO MARCELO DA COSTA 942,01
3/9/2010 |SALARIO RUY RIBEIRO DE CASTRO NETO 562,74
13/9/2010 {AS REGO & TEIXEIRA 044931 653,00
15/9/2010 |[RRA MATERIAIS ELETRICOS 1849 1.400,00
Total 13.735,73
Total Recebido 14.343,00
Saldo Devolvido R$ 607,27
Cidade ¢ data: Brasilia, 04 de Outubro de 2010
Nome e Assinatura do Presidente da kntidade: Assinatura do responsavel do COB:
ViCEente rernanao prumenscnein
.7
i
o

Observacio:

1) Havendo saldo a devolver, anexar a prestagao de contas o comprovante do depésito realizado na conta corrente do
COB com a Caixa Econdémica Federal - Agéncia 4044 - Conta Corrente 2200-0

o,f Py T Ay 2) . > Q\’%‘&‘J
Dlerina T, D'Am” “yAgMNO
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario N° 1

Solicitagdo para Aplicagio dos Recursos Pagina 01/01

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001 FED02320100093
1.Nome entidade solicitante: 2.Solicitagdo numero/ano*
CONFEDERAGCAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCQO TA094/10

3.Enderego completo:
SCS QD.01; BL B, N° 16; SL. 909; ED. MAR - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70308900

4.Telefone: (61) 3201-5400 |5.Fax: (61) 3037-3439 IG.Email: 7.CNPJ: 68760693000154
Caixa Econdémica Federal 8.Conta Corrente No.: 9. Agéncia Numero:

104 410 - 9 4044 -

10.Tipo de Agdo (indicar uma das a¢bes abaixo) No. [3.4]

1.1.Programas e Projetos de Fom / Pronto Pagamento 3.4.Preparacao Técnica/ CT - Centro de Treinamento
1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade 3.5. Manutencdo e Locomogdo de Atietas
2.3.Formagao de Recursos Humanos 4.6.Participagdo em Eventos Desportivos

da Execugio: 0772010

i oo proete 12 Data do 2
wigdo: 30/09/2010

MANUT&NCAO DO CENTRCO DE TREINANMENTO - AGUSTQ/2010 3Dstado Finatdat

14.Natureza da Despesa 15.Custo Unitario 16.Total
SALARIOS E ORDENADOS R$ 0,00
FERIAS RUY RIBEIRO DE CASTRO R$ 0,00
ENCARGOS SOCIAIS R$ 0,00
VALE TRANSPORTE R$ 0,00
VALE ALIMENTACAO R$ 0,00
DIVERSOS QU OUTROS R$ 0,00
DESPESAS COM CONSERVACAO E LIMPEZA R$ 0,00
DESPESAS COM AGUA, LUZ E TELEFONE R$ 0,00
MANUTENCAO E CONSERVACAO PREDIAL R$ 0,00

Declaro, para todos os fins de direito que, na presente data, esta Confederagao nao se encontra em
situagao de inadimpléncia perante quaisquer Orgaos Publicos Federais, Estaduais ou Municipais, nem
pesam sobre esta instituicdo quaisquer outros fatores impeditivos ao recebimento de Recursos
Pablicos, em especial, os provenientes da Lei Federal n° 10.264 de 16 de julho de 2001 (Lei Agnelo-Piva).

DATA DO CREDITO:  02/08/2010

17.Total Gera! | R$ 14.343,00
18.Cidade e data: BRASILIA, 22/07/2010 19.Aprovado em: 28/07/2010
20.Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: 21.Assinatura do responsavel do COB:
Vicente Blumenschein Jaqueline Godoy
Este documento foi assinado eletrdnicamente através Este documento foi assinado eletrdnicamente
de Cartio de Seguranga. g Py ~ N e
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{*) Quadro nGmero 2 a ser preenchido pelo COB



CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM AECO

Brasilia, 06 de outubro de 2010
Oficio 254/10
Ao

Comité Olimpico Brasileiro
AJc Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a prestagdo de contas
relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.

MANUTENGAO DO CENTRO DE TREINAMENTO AGOSTO 2010 R$ 14.343,00

Aproveitamos 0 ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

distinta consideragao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

~

PIERINA TEREZA D ICO DAVAGNI
Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — BlocoB n° 16 Sala 909 — Ed. vﬂrisgela — Asa Sul — Brasilia/ DF — CEP 70308-900
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CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD.01; BL B, N° 16; SL. 909; ED. MARISTELA - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.308-900
Tel.: +55 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
E-Mail: presidente@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br

Recibo

R$ 14.343.00

A CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 14.343,00 (quatorze mil, trezentos e quarenta e trés reais),
representada por um deposito em nossa conta corrente n® 410-9, Opera¢dao 003 na Caixa
Econdmica Federal, Agéncia 4044, para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto
de MANUTENCAO DO CENTRO DE TREINAMENTO - AGOSTO0/2010, cujos documentos
originais de comprovacado do pagamento da despesa, que ficardao arquivados no COB, deveriao
ser remetidos no prazo maximo estipulado dando, desde recebimento, plena, raza, geral e
irrevogavel quitacao.

Rio de Janeiro, 02 de Agosto de 2010

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

limo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB

Av. das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento foi assinado eletronicamente através de Cartdo de Seguranga.

5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPRES
CEP 06455-000 - BARUERI - SP

SECRETARIA DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE ;‘:l;f;;‘; 10 ;‘;‘;";‘“’“ :g;o ;'g&;i‘;ﬁ;’:é"'“ DE
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos _ ; . _ -
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri Cadigo A 928; ;;“' Séria da ot
na Internet, no Enderego: .
<http barueri.sp.gov.brinfe> 733J.7993.3422.4760710-E ;;.;m e o

harww. i 03/082010
Prestador de Servicos SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.

CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigdo Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail
Nome Tomador de Servicos CPFICNPJ
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54
Endereco Compiemento
R SCS,1
CeP Bairmo Cidade UF
70308-900 | SETOR COMERCIAL SUL BRASILIA DF
E-mail
DANIELA.RARAGLIMPICO@CBTARCO.ORG.BR
Qude Descricio do Servico Codigo Servico Aliquota Valor Unitario Valos Total
1 ADMINISTRAGAO DE CONTRATOS 171208215 2,00 14,30 14,30

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

TARIFA DE COBRANCA 3,30

TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO 11,00

2 ALIMENTACAO TARJA MAGNETICA 572,00

REF. N.E.: 653069 - PEDIDO: 861812

SERVI'0 ENQUADRADO COMO ADMINISTRA™O DE CONV'NIOS.

IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$ 0,21

ENTR/CRED: 05/08/2010 * A/Bco RECEB.: Pré-Pago
Data do Vencimento: 05/08/2010
c ~J} 160

_‘p e /‘
QC

VALOR NAO INCLUIDO NA BASE DE CALCULO Obssrvagdes
{excato tributos federais)

RS 572,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PIS/IPASEP COFINS CSLL

Fasura N* Valor da Fatura RS Forma Pagamento
989689 R$ 586,30 05/08/2010
Valor por Extenso

quinhentos e oitenta e seis reais e trinta centavos

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servicos podera ser confirmada
na pagina da Prefeitura de Barueri na Intermet, no Endereco:

http://www.barueri.sp.gov.brinfe

733J.7993.3422.4760710-E

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS OS SERVICOS CONSTANTES DESTA

Numero da Nota Série da Nota

928129




Sodexo Pagina 1 de |

Banco ltai SA [341-7| Recibo do Sacado
Cedente IAgéncia/Codigo do Cedente [Data do Documento  [Vencimento

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 2938-6/01455-8 30/07/2010 C / Apresenta (}50
Sacado Nosso Numero IN.° do Documento Valor do documento
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 109/20143827-8 10/861812 586,30
Referéncia '

Aquisi¢do efetuada através da Web Sodexo Pass.
Estabelecimento: SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A / Referéncia do Pedido: 10/861812

Banco Itau SA [341-7| 34191.09206 14382.782937 80145.580009 8 46940000058630
Local de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU OU BANERJ c / Apresenta 95 o
Cedente IAgéncia/Codigo do Cedente
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 2938-6/01455-8
Data do Documento N.° do Documento [Espécie Doc. rceite [Data do Processamento ss0 Numero

30/07/2010 10/861812 DP 30/07/2010 109/20143827-8
Uso do Banco ICarteira Foec«s Quantidade Valor =) Valor do documento

109 R$ 586,30

Instrugoes (Todas as informagdes deste bloqueto s3o de exclusiva responsabilidade do cedente) -) Desconto/Abatimento

NAQ DEPOSITAR EM CONTA CORRENTE SEM AUTORIZACAO DO CEDENTE.
A DUPLICATA SO SERA CONSIDERADA QUITADA COM AUTENTICACAO MECANICA.

K+)} Mora/Muita

=) Valor Cobrado

Sacado CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
R SCS, 1 SETOR COMERCIAL SUL
CEP: 70308-900 BRASILIA - DF
CNPJ: 68.760.693/0001-54
Sacador/A SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A Cédigo de Baixa:

'Illllﬂlm E} HII m!l in Autenticagdo Mecanica / FICHA DE COMPENSACAO

yitao B0 s20JE0
T ,,,QgéJ&

DGC, e

Cheaue ———— =




~ Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral Pagina 1 de 1

Comprovante de Inscrigao e de Situagdao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ DATA DE ABERTURA
;QA.(?':‘.ZGGNOOM-% CADASTRAL 09/11/1992
NOME EMPRESARIAL

SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.

' TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
WhARdhhh

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.99-7-02 - Emissdo de vales-alimentagio, vales-transporte e similares

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.99-7-99 - Qutras atividades de servigos prestados principalmente as empresas n3o especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

LOGRADOURO . NUMERO COMPLEMENTO
AL ARAGUAIA 1142 BLOCO 3

SUNEUN B RN [ U N S— —

06.455-000 ALPHAVILLE BARUERI

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

CEP I |BAIRROIDISTRITO [ qumcimo 1 I UF l
SP

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

LS!TUA&;AO ESPECIAL l I DATA DA SITUAGAO ESPECIAL ‘I
AR AR

SRR AN

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 03/08/2010 as 14:29:21 (data e hora de Brasilia).

i. Praparar Pagina
4 Paraimpressdo

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina




v ..Internet ba-n:king:::CAiXA Pégina 1 de 1

Ry

] ar A
fﬂlg-zomprovante de pagamento de bloqueto
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representacdo numérica do cédigo de barras:

34191.09206  14383.932937 80145.580009 7 46940000058630

Data do vencimento: 14/08/2010

Nome do banco: ITAU UNIBANCO S.A.
Valor (R$): 586,30

Identificagdo da operacgdo: TICKET RUY E MARCELO
Data de débito: 02/08/2010

Data da operacao: 02/08/2010

Codigo da operacdo: 00270285
Chave de seguranga: GCO4L6YRR3EFGL4S

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacgio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 TiTHLO 0D EROJEW
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 TA __I do
Ouvidoria: 0800 725 7474 ‘

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 poc. ——eee———

Chequé_———— . ——



1044112 - CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N° Pagina: 111
Data do Pedido: 30/07/2010 11:33:41

X
sodexo 68.760.693/0001-54 N do Pudid SEEETID
Fazer de cads dia um dia malhor Relatério de Detalhes do Pedido ° *

LiSTA DE BENEFICIARIOS

839.502.227-15 PRINCIPAL - PRINCIPAL
- Linha Transporte - ‘Qtd TotVisgens - Bls  “FisiQide VI:Unil Vi: Tatal
0 0 1 286,00 286,00

RESUMC DO PEDIDO

04/08/2010

Total do Pedido:

e

, vl At
fiTuL0 DO PROJET
o OMlle

(RS —

000, e

Chegut ——




Razédo Social: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO CNPJ: 68.760.693/0001-54

NF/RPS: 989694 NF/Prefeitura: 928156 Data de Emissdo: 03/08/2010
Produto: CARTAO ALIMENTACAO Total Nota 586.30

Numero Pedido Dt. Pedido Numero NE Dt. Crédito Qtd. ltens Valor Facial Valor Total
10/861827 30/07/2010 10/653083 05/08/201 2 286.00 572.00
Total 572.00

Namero da Solic. Dt. Solicitagdo Dt. Entrega

Tarifa Periodo correspondente a Qtde. Valor Valor Total
TARIFA DE COBRANCA 1 3.30 3.30
TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE 1 11.00 11.00
CREDITO

Total 14.30

TG D0 PROJETD
w. oAYflo

U0,
Chieaus.

=

]

- S ;
PE.963.03L.02L:3Y oo




0014700004 AVISO E RECIBO DE FERIAS

cAPITULO VI - TITMO K DA C.L.T
DEC.-LEI N° 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERACOES DO DEC.-LEI N° 1.535 DE 13/04/1977

AVISO PREVIO DE FERIAS
DE ACORDO COM O ARY.135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICACAD

NOME DO EMPREGADO:

N° CARTEIRA PROF.:
RUY RIBEIRO DE CASTRO METO

0007330.00044-RJ

N°® REGISTRO : FUNGAO: DATA ADMISSAO: OBS . :
00004 AUX. ADMINISTRATIVO 01/08/2009
DE AQUISICAO:
01 de Agosto de 2009 a 31 de Julho de 2010
DE 1/3 ABONO PECUNIARIO:
01 de Agosto de 2010 a 10 de Agosto de 2010
DE GOZO DAS FERIAS:
11 de Agosto de 2010 a 30 de Agosto de 2010 RRTORNO A0 TRABALHO: 31 de Agosto de 2010
BASE PARA CALCULO DA REMUNERACAO DAS FERIAS
FALTAS NAO JUSTIFICADAS: SALARIO BASE: BASE DE CALCULO:
000 1.582,50 1.055,00
PROVENTOS DESOONTOS

015 Valor da Remuneragao 1.055,00 [102 1INSS 9,00 126,60

016 Abono Pecuniario 527,50

017 Adicional 1/3 Férias 351,67

018 adicional 1/3 Abcno 175,83

W
0% T
,.“eoue —
TOTAL
'TOTAL DE PROVENTOS: TOTAL DE DESCONTOS: LIQUIDO:
2.110,00 , 126,60 1.983,40

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-&o concedidas férias relativas ao periodo acima
descrito a sua disposicdc fica a isportdncia lfquida de R$ 1.983,40

THUM MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS**#¥iiiariuasiviud
VALOR POR

EXTENSO
as ag. yd ente. Brasilia-DF, 01 de Julho de 2010
. . . . LOCAL E DATA
3 /éd?éééon/eé .

RUYAIBEIRO DE CASTRO NETO

r—

RECIBO DE FERIAS
DE ACORDO COM PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.LT.
Recebi da firma W BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO / cxed: 68.760 .693/0001~54
SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 903 -~
a importincia de R$ 1.983, 40

,estabelecida a
,em 01 de Agosto de 2010

FHUM MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOSH#AXkkaidiiaisdiay
VALOR POR

EXTENSO

que me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regqulamentares, ora concedida;
tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu “CIENTE".

Para clareza e o, firmo o p recibo, dando a firma plena e geral quita io <
Brasilia-DF, 01 de Agosto de 2010 CLOTC( ) /l/ .

|
LOCAL E DATAZ — \ey/risepb oE casRO NETO_ Z

T T int s % 1 % = aemwenado min ooderd entrar em gozo das férias sem que apresente ao empregador sua carteira

que vou gozar da acordo com a descrigic acima,

IR




InterNet---B_anking_ CAl.Xa Pagina 1 de |

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta origem: 4044 / 003 / 00000410-9
Conta destino: 1244 / 013 / 00005693-8
Nome destinatario: RUY R DE CASTRO NETO

Quantidade de vezes:
Valor: R$ 1.983,40

Identificaciio da operacao: PAG RUY FERIAS

Data de débito: 04/08/2010

Data da operagdo: 04/08/2010

Cédigo da operagdao: 00042457
Chave de seguranca: TU436XAWYGRAE4EH

*Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o altimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia atil subsequente.”

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 fren T
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 LG g&j ?ﬁ‘g'
Ouvidoria: 0800 725 7474 TA

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 Doc.

Chegue_____



Cheaue

' BARROCO & CIA. LTDA, 5o Comss e issss

1#VicBonc Desinatn/

Av. Vitoria Régia, Lt. 1, Qd 15, Lot® Costa Verde # e

- ltaipuagu - Marica - RJ.  CEP:24.910-000 (P75 Ve et ol

 ((Neuremada T e Thec. Estacial do Subst TTOAANO: 2..,,13?3;8122/0001'2 4§V Rosa  Fisco Origem

\__(;B:M : : : 80.159.609 | Datalimite para Emissao

DESTINATARIO / REMETENTE: , - 08/02/2012

2 / Razio Social: : CRPITe: ' /1 Data ga Emissao )

4.4 T i AT a0

; ] jstrito: @) S Data da ‘ ;

O o | A
Inscrigio Estadual: Hora da Saida

DADOS DO PRODUTO e — —

Ecﬂﬁ‘t’o DESGRIGAO DOS PRODUTOS ) Hﬂé_ f::‘t ;’;‘; Quar{  vaior Unitario Valor Total 'C‘::“""’;l VALOR 00
230 Bulo, 4oL w3%6, %0 [€60,40
L 0toy Lobodd. no’ oy [ 42,40 €88, 50
__Baseul wouo. ] mézﬂz_ﬁ_@ﬁ%o
g o T aoofﬁéz Tunlpl6A 62 (123,98

—+% | _ [3634
;:ALcho DO IMPOSTO . —
¢ {(Base Caloulo do CMS Velor do ICMS Base Calc. ICMS Substituicao Valor do TOMS Substituigao s Produtoe )
Vafor do Frete Valor do Seguo Outras Despesas Acessorias Valor Total do W1 vamma.m
L ' ' 9(30; )

. TRANSPORTADOR / VQLUMES TRANSPORTADOS

Fome / R al ,mwcumwmwm'z__ T I : )
woaedde e B KWO S | #0

Enderego { Z m . Muricipio nscriciio Estadual
Quantidade v acie . | Marca : Nomero v ; Peso Liquido

DADOS ADICIONAIS ' ' :

~ -
Informagdes Complementares: . IRF 33""6';‘” ' A
| - Documento emitido pelo (ME/EPP) op&nte pelo simples '
nacional.

1l - N#o gera direito a Crédito Fiscal de IPle ISS.
Il - Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor

deRS$ ....ccooeeeiennnt ; correspondente a aliquota de ....... % nos
termos do ART. 23 da LC 123.
A & . _ _J

GBN DESIGNER'S - Gréfica Boas Novas Ltda - ME. - CNPJ.: 03.696.542/0001- -39 - Insc. Est.; 76.119.767- Rua Alvares de Castro, 3978 - Centro - Maricé - RJ. - IRF 33.01
10 Tis. 50x4 Modelo 1 de 038.351 a 038.850 Aut. 1668 em 02-2010 - IRF 33.01
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
- RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE B cric o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATADE ABERTURA
29.883.022/0001-29 07/12/1978
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

BARROCO & CIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BARROCO MATERIAIS DE CONSTRUCAO

CODIGO E DEECRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgdo ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N3o informada

CODIGO E DESCRIGCAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV VITORIA REGIA SIN LOTE 01 QUADRA 15 COSTA VERDE
CEP BAIRRO/DISTRITO MUN!CIPIO UF
24.910-000 ITAIPUACU MARICA RJ
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 11/10/2003
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
[ SITUAGCAO ESPECIAL l DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL |
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.
Emitido no dia 18/8/2010 as 11:24:06 (data e hora de Brasilia).
Voltar
Praparar Pégina
para impressiio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

=
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CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente:

Conta origem: 4044 / 003 / 00000410-9
Conta destino: 1244 / 003/ 0000040277
Nome destinatario: BARROCO CIA LTDA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 920,00
Identificagdo da operac3ao: BARROCO
Data de débito: 06/08/2010
Data da operagdo: 06/08/2010

Cédigo da operagao: 00174729
Chave de seguranga: 5L6PAWHH8H1Z3FY4

"Quando a data de débito coincidir com dia n3o Gtil e/ou com o Gitimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia util subsequente.”

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagao.

TiTILO DD PROJETD

SAC CAIXA: 0800 726 0101 ‘O
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 TA _.._.O—qg-[————
Quvidoria: 0800 725 7474 Doc.

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104
Cheque —— ..



CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

RECIBO

Eu ANACLETO PAULO PEREIRA DA SILVA, de CPF n° 010.702.187-07, declaro
que recebi a importancia de US$ R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS) referente ao primeiro
pagamento por servigos prestados como pedreiro num total de R$ 2.500,00 no periodo de
04 de Agosto de 2010 ate 10 de setembro de 2010. — TA 094/10, no periodo de 22/07/10 a
30/09/10.

Brasilia, 06 de agosto de 2010.

%/é s [m P s/‘” —

ANACLETO PAULO PEREIRA DA SILVA

SCS Quadra 1 — Bloco B nimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela - Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefones: +55 (61) 3201-5400 — Fax +55 (61) 3037-3439 - e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
# Endereco Eletrdnico: www.cbtarco.org.br
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23 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

4044 / 003 . 00000410-9

4569/9866-0

Nome destinatario:

Tipo: DOCE
Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

ANACLETO PAULO FERREIRA DA SILVA

Pagina 1 de 1

CPF/CNP) destinatario: 010.702.187-07

Valor a ser transferido: R$ 1.000,00
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.007,50

Identificacdo da operacao: PAG SERV PEDREIRO

Data de débito: 06/08/2010
Data da operagdo: 06/08/2010
Codigo da operagdao: 00016731
Chave de seguranga: WTPS54KIWIF7HH2NG

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operagdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Tirsg pg p

Ouvidoria: 0800 725 7474 ROJET

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 O 1S
Goe, _ ~ —TT—
Cheque__

—



ORCAMENTO

Este orgamento refere-se & construgdo de uma varanda na academia, com uma
prssarela ligando o refeitério a academia e outra ligando o alojamento a0 vefitorio. No
Centro de Treimamento de Tiro com Arco, situado a2 Av. Hum S/N - Itapéba —
Maricd —RJ.

Valor do orgamento. R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais).

A conclusgo do presente servigo seré de 30 (Trinta) dias. Com R$1.800,00 (Hum
Mil Reais) no inicio da obra ¢ R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais) no $érmino
da obra em 100810.

Marick, 04 Agosto de 2010.

,%A/fﬂg £ oo she

‘Anacleto Paulo Ferreira da Silva

CPF: 01070218707

IDENTIDADE: 073604498 IFP

END: Rua Belo Horizonte S/N — Ponta Negra- Marica - i

nrah 00 PROJETD
w09

',4 .
D66, e

Cheoue ————— —— -




Marica 04 de Agosto de 2010.

ORCAMENTO

Construgdo de uma varanda na academia, com uma passarela ligando o refeitdrio
a academia e outra ligando o alojamento ao refeitério. No Centro de Treinamento de
Tiro com Arco na, Av. Hum s/n — Itapéba — Marica — RJ. Prazo de conclusdo 40 dias.
Valor da mdo de obra a ser contratada R$ 2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos Reais).

39\%} 30& JiTorvino

Jorge José Vitorino
CPF: 026633707-46
IDENTIDADE: 05368833-9 IFP

ENDERECO: Rua Volta Redonda Lt. 12 — Quadra 53 — Ubatiba — Marica — RJ.

24900-000

~enie dos

TiTEg 07 FROMETD

o olldo

Doc.

Cheaue ___ .



ORCAMENTO

Referente a construgiio de uma varanda na academia, ¢ uma passarela ligando o
refeitorio a academia, ¢ outra passarela ligando o refeitério ao alojamento. No Centro
de Treinamento de Tiro com Arco, 2 Av. Hum s/n — Itapéba — Marica —'RJ. Valor da
mio de obra R$ 3.100,00 (Trés Mil e Cem Reais), com o prazo de 45 dias para a
conclusdo da obra.

Marics, 04 de Agosto de 2010.

fobe” a.oj&/ct:: ol Sk

José Alberto da Silva

CPF: 027992334-14

IDENTIDADE: 2229436

END: Av. José Francisco Rangel n° 17 — casa 02 — Quadra 50 - Marica
RJ — 24900-000

tiTuL0 £ PROJETD
_ TA Q,LLQ_
Foi2n é}r\oﬁ\\“" Doc. e —
TE, 0 ¢ o~ 5 Chegue _——
o BoR1 -3 4.

e
IS T
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~ v TR "”:.Tv”.?""'ﬂ"_
NOTA FISCAL/CONTA DE FORNECIMENTO DE AGUA - n°
Regime especial - processo n° E-04/053.293/09 0
. SSAO: 21/07/10

2211142-3

LEITURAANTERIOR  LEfTURAATUAL VOLUME FAT.M® VOLUME APURADO W /DIA

2110612010 21/07/2010
191 208

N°. DE DIAS

| 30 17.0 0.5666

PROXIMA LEITURA HIDROMETRO TIPO DE FATURAMENTO VOLUME MEDIO MDA
l 20/08/2010 | A08L213818 | 1 - MEDIDO l 0.5666 l

ECONOMIAS POR CATEGORIA PERCENTUAL DE FAT. % SUBCATEGORIA

DOM COM IND PUB DOM COM IND PUB

' o o0 o0 1 ‘ o 0 0 100 ‘c-em‘.smn LuC |
FAIXADE TARIFA CONSUMO VALOR LANGAMENTOS VALOR RS
CONSUMO RS FATURADO RS

i T

L HE
Bt | 3
el :
_%%3‘ %
il %
i
B i
<§§ |
i1
‘ gg
IR EEE
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VComprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagao

cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NIMERO DE BIECRICHO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
::AaTstl.zzwoom-M CADASTRAL 11/08/1971
NOME EMPRESARIAL

COMPANHIA ESTADUAL DE AGUAS E ESGOTOS CEDAE

P

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
36.00-6-01 - Captagio, tratamento e distribuigdo de dgua

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
203-8 - SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA

SN [ OO ) N ) B Iy

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SACADURA CABRAL 103

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
20.221-160 SAUDE RIO DE JANEIRO RJ
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

l@nu;cho ESPECIAL
ReeRkAhidr®

J [ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ey

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 748, de 28 de junho de 2007.
Emitido no dia 30/04/2010 as 08:55:58 (data e hora de Brasilia).

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina

Pagina 1 de 1

Praparar Pégina
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22 Via - Comprovante de pagamento de concessionaria

Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito: 4044 / 003 . 00000410-9

Representagio numérica do codigo de barras:

826500000003 403000142212 114230810102 610081200061

Empresa: CEDAE CIA ESTADUAL AG ESG R}
Valor: 40,30

Identificacdo da operacgdo: AGUA MARICA

Data de débito: 12/08/2010

Data da operagdo: 12/08/2010

Codigo da operagao: 00000853
Chave de segurancga: 8KPPTHG40KQ72EA9

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

——



Fatura de Servicos de Telecomunicagdes

HDTV E 1880

Cliente
CONFEDERACAO BRASILE TIRO COM ARCO
AV 01 340
ITAPEBA - MARICA - RJ

CEP 24900-000
CNPJ : 68.760.693.0001-54

-

Periodo de Uso Cédigo do Cliente

47194984 J
Total desta I'otur

i )

L 24/08 a 23/09/10
Vencimento

Data dé Emissdo : N« desta Fatura

™ L 11/08/10 116287914)
LDescrIgSo da Fatura:
Servicos do Mes
Pacote New SKY Mix 2010 106,90
Socio Premiere Futebol Clube Amarelo (Brasileirao Serie A + Campeonato Carioca) 52,90
Descontos.. .
Desconto Oferta Corporativa -15,00
TOTAL DA FATURA 144,80

AE"“ A

: 0 ALY i recehinsnis ! 05

“‘“LO&BJ)O/ s elou p;c&:tacéq

T — // !(;05 C,y,‘“g &
Crecu®

croP 6307

TSERIE 1 1
Nota Fiscal de SKY Srasil Servicos Ltda. CNPJ 72020822002760 - I.E 623.096.082.110

NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELIGOI\UNIOM‘:OID Ne 0001324.5 .

A H. P.

vuor da Nota Fiscal Base de c-lculo do ICMS
1 37 .82

Reservado ao Fisco: G6BSEEA0176FD3GDAGE13IBFC2FDE70587

R L AR T A e

iba- - sse 0 nosso site: www.sky.com.br
Valor do ICMS
3 14,48

NOSSO NIMERO
116287914640

AGENCIA/CODIGO CEDENTE
0454 / 3986519 -

Bave de cdiculo do ICMS reduzids, conforme artigo |8, inciso I do Anexo i do RICMS/SP (Convanio 57/99) e/ou artigg 23 do Apexo i do RICMS/SP. Decum.mdo conforms Regime Espacial; Processo UA 12214-475747/2006.

Obs.: desde 1/2001, scbre & sua

héa da s0 FUST (19%) - Fundo de Universailzaglo dos Servigos de

PSSO & 47 roc 0 FUNTTEL (0,5%)

= Fundo para © das {Lol

Mas ambos ndo s¥io repassados aos clientes, ficando o encargo

o, desde
seba

aessas da empresa.

HSBC» |399-9| 39993.98658 19000.011627 87914.236028 1 47040000014480

["COCAL DE PAGAMENTG

APOS O VENCIMENTO, PAGAR SOMENTE. NAS AGENCIAS DO BANCO HSBC.

TVERCTNENTO
PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA OU CASA LOTERICA ATE O VENCIMENTO. % 5 24/0&/10

CEDENTE

" (454 / 3986519

SKY BRASIL SERVICOS LTDA. ek 5
DATA 0O DOCUMENTO NUMERD DO DDCUMENTO . ] ESPECIE DOC ACEITE DATA PROCESSAMENTO HOBSD NUMERD
11/08/10 116287914 l DUP N l 11/08/10 116287814640
U0 00, WANCO Tare WORDA GUANTTOADE VALOR VALPR DO DOCUMENTO
{ CNR l RS ] l 144,80

armuches ( TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE )
SR. CAIXA: IOLITO VALIDO ATE 03/00/10. NAO RECEBER APOS ESTA DATA.

AUTORIZADO PELO CEDENTE O PAGAMENTO PARCIAL DO -BOLETO,DESCONTOS E QIAT!HENTOS
ENCARGOS PELO ATRASO NO PAGAMENTO SERAO INCLUIDOS NA PROXIMA FATUR

0 NAO PAGAMENTO DESTA FATURA, APGS 15 DIAS DO VENcIlENTO, IHPL!GAH‘ SUIPEN'AO POS SERVIGOS DA ’KY

I-)hluiﬁ 7 RRATINENTG v
q)“nums RESCINOS
g A

F) ‘VALOI cﬁw

729

CTC CIDADE NOVA RJ TTO PL8

CONFEDERACAO BRASILE TIRO COM ARCO

AV 01 340
ITAPEBA

24900-000

Il

MARICA RJ

[T

Ml

i i iiM‘

862 3

i

0810

mex08110.dns/S001339/LT03
SF011962/5P1-1

; CODIGO DE BAIXA
FICHA DE COHPBNSM;NJ i mtent!cwlo Hecanics
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CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de bloqueto
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representagdo numérica do cddigo de barras:

39993.98658 19000.011627 87914.236028 1  47040000014480

Data do vencimento: 24/08/2010

Nome do banco: HSBC BANK BRASIL S/A. - BANCO MULTIPLO
Valor (R$): 144,80

Identificacdo da operacdo: SKY

Data de débito: 19/08/2010

Data da operagao: 19/08/2010

Cédigo da operacao: 00263980
Chave de seguranga: NFPT7T2A3USMPVMH

Operacdo realizada com sucesso.

Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operagao. 4] 5 .i)
10 © 0 ghl
it /l Vo
SAC CAIXA: 0800 726 0101 TA ‘,_-_,—
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 Doc //-—*/
Ouvidoria: 0800 725 7474 " i B
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 J cheoue —
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/6mprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

- Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
72.820.822/0027-69 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 02/09/2005
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
SKY BRASIL SERVICOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SKY
‘CODIGO E BEsCcho DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL §
61.43-4-00 - Operadoras de televisdo por assinatura por satélite
. | CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
LOGRADOURO ] NUMERO COMPLEMENTO
AV MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES 1000
" | CEP, BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.543-900 RESIDENCIAL TRES (TAMBORE) SANTANA DE PARNAIBA SP
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/09/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGCAO ESPECIAL I [ DATA DA SITUACAO ESPECIAL 1
dekek ek Ahwhkkid ®

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 18/8/2010 as 15:39:04 (data e hora de Brasilia).

Pnpar&r F&@m

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, hgue agu
Atuahze sua pagina




,0014/0020 ~ N® DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA 000003

[ NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CET)

| CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54
i

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
ZELADORIA referente Agosto/2010 , a importdncia de R$ 938.95

l *NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS* *** %% % k% %% *

ESPECIFICAGCAO :
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.055,00
' SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS | 02 0,00 -
— . 0
1.055,00 | 20.00 | 211,00 s 1.055,00
CARRETEIRO (VLR JBASE P/ é:z’u.cux.o DO INSS DESCONTOS

i (VLR. Nss8) 03  I.R.R.F 0,00
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04  ISS ndo retido Qa ?aﬁ‘g.};ﬁ"i‘ 0,00
e _ _ 05 INSS Segurado. gyyttf) B% V5 “]1) i 116,05
; NOMERO DE INSCRICAO - MG quil/ g
- e W ¥ 0 0 ,
'INSS: 12996863560 07 W 0,00
. : e
'CPF.: 113.886.147-23 o8 UU”":/ ' 0,00
- Cnegus
i REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
]! NUMERO. .......: 21.245.943-2 4 VALOR LIQUIDO 938,95
! ORGAO EMISSOR. : SSP -RJ | ¥ ASSINATURA
: LOCALIDADE....: MARICA |
{DATA..........: 25/08/2010 |
CONSELHO REGIONAL ? NOME COMPLETO
i RODRIGO MELO DA COSTA
i —

S
0014/0020 ~ N2 DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A 50505
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)

i CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 ‘
- - el
RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
ZELADORIA referente Agosto/2010 , a importancia de R$ 938.95
*NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS** %% %%k s rsssn T
| |
ESPECIFICAGAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1‘055, 00
SALARIO BASE TAXA  VALOR DO INSS | 02 0,00
! 1.055,00
1.055,00 | 20.00 211,00 ’
— i DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I R.ELE
; APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO ' 04 ISS nao retidg’
i . s . 05  INSS Sequradot’ 2 .
; NOMERO DE INSCRICAO L oe PRVIYCR do o,
'INSS: 12996863560 07 jJain ¥l 00
; i - s
ICPF.: 113.886.147-23 08 £ Hors: Ko , 00
f REGISTRO GERAL ' 09  SEST/SENAT .'ES‘%{‘ qé?("!il& }j, 00
| NUMERO. ... ... .: 21.245.943-2 ; VAES 'HQ&;E@%SOD‘&"M& 95
ORGAO EMISSOR. : SSP  -RJ : ASSINATURA
LOCALIDADE. ... : MARICA f !
{DATA.......... : 25/08/2010 i ; . NOME & /
i CONSELHO REGIONAL : l SOMPERD 7
[ B { RODRTGO MELO DA COSTa



REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2010

RECIBO

Recebi da Confederagio Brasileira de Tiro com Arco a
importancia abaixo especificada, por servicos prestados na qualidade de
Auxiliar de Escritério no Centro de Treinamento/Marica no més de Abril de
2010, conforme previsto no Contrato de Prestacao de Servigos Profissionais,
assinado em 11 de Abril de 2010.

Valor dos Servigos R$ 1.055,00
INSS R$ 116,05
IRRF (Imposto de Renda|R$

Retido na Fonte)
Valor Liquido R$ 938,95

Brasilia, 11 de Agosto de 2010.

Kochsio il do Gl

Nome: Rofrigo Melo da Costa

Endereco: Qd 10 lote 06 — Ubatiba — Rio de Janeiro

RG: 21.245.943-2 SSP/RJ

CPF: 113.886.147-23

PIS: 129.968635-60

Conta Bancaria: BANCO DO BRASIL S/A— Ag 2280-2 c/c 28290-1

wruLe 6o PROJETD
7. QA Lo
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INSTRUMENTO  PARTICULAR DE

£ 993&/ CONTRATO DE PRESTAGAO DE
ey ‘ SERVICOS PROFISSIONAIS, POR
poe =T~ PRAZO DETERMINADO, QUE ENTRE S|
ceov® FAZEM A CONFEDERAGAO

BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO E
RODRIGO MELO DA COSTA, NA
FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento, nesta e na melhor forma de direito, de um lado a
Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco associacdo civil de natureza
desportiva, sem fins lucrativos, com sede na SCS Qd 01 Bloco B n° 16 sala 909
Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF, com seu estatuto aprovado em
17/12/2003, registrado no Cartério do Registro Civil das Pessoas Juridicas da
Comarca de Santo André-SP, sob o nimero 43166/43166, neste ato
representada pelo seu Presidente Vicente Fernando Blumenschein, doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, RODRIGO
MELO DA COSTA, Brasileiro, natural do Rio de Janeiro/RJ, portador da
carteira de identidade numero 21.245.943-2, expedido pelo SSP/RJ, em
03/12/2002, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Fisicas do Ministério da
Fazenda sob o n° 113.886.147-23, residente e domiciliado na Qd. 10 Lt. 06
Ubatiba, Rio de Janeiro/RJ, doravante designado  simplesmente
CONTRATADA, tém entre si, justo e acordado, mediante as clausulas e
condigbes que mutuamente aceitam, outorgam e estipulam, o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA — Objeto.

1. O objeto do presente contrato € a prestagdo de servigos profissionais pelo
CONTRATADO ao CONTRATANTE, em sua especialidade de Auxiliar de
escritorio pela CONTRATANTE, para vigitancia do Centro de Treinamento,
durante o periodo de Férias do funcionario Ruy Ribeiro de Castro.

CLAUSULA SEGUNDA - Vigéncia.

2. O presente contrato vigorara pelo prazo de 20 dias, a iniciar-se em
11/08/2010 e com término em 31/08/2010.

CLAUSULA TERCEIRA — Da remuneragao do CONTRATADO.

3. Pelos servigos contratados e pela cessao do direito de uso de imagem do
CONTRATADO, as partes ajustaram o valor total deste contrato em R$
1.055,00 (um mil e cinqlienta e cinco reais) o CONTRATANTE pagara ao
CONTRATADO em 1 parcela mensal, vencivel no até o 5° dia do més de
subsequente mediante recibo.

4. Correrdo por conta do CONTRATADO os impostos, taxas, contribuicdes
sociais e demais encargos devidos em razdo de sua remuneragao, de acordo
com a legislagéo aplicavel a matéria.



CLAUSULA QUARTA - Das obrigagdes do CONTRATADO.

5. O CONTRATADO assume a obrigagéo de:

a. comparecer ao local onde serao prestados os servigos, no Brasil, nas datas
e horarios designados, indicados pelo CONTRATANTE;

b. dedicar, na prestacdo de servigos, o melhor de seus conhecimentos e
aptidoes;

c. estar devidamente filiado aos 6rgaos representativos da sua categoria
profissional,

d. cumprir o horario de trabalho estipulado pelo CONTRATANTE, de acordo
com a legislagdo em vigor para o tipo de atividade a ser desenvolvido pelo
CONTRATADO;

CLAUSULA QUINTA - Da cessio do contrato.

6. O presente contrato é celebrado intuito personae e o CONTRATADO nao
podera delegar a terceiros as obrigagdbes que aqui assume, todavia, o
CONTRATANTE podera ceder e transferir os direitos e obrigacdes deste
contrato, o que devera comunicar por escrito ao CONTRATADO.

CLAUSULA SEXTA - Da integralidade do contrato.

7. Este Contrato contém todos os termos e condigées acordados pelas partes
do mesmo, sendo superveniente em relagdo a todos os contratos e
entendimentos anteriores, sejam eles verbais ou escritos.

8. O presente Contrato somente podera ser modificado mediante acordo por
escrito, assinado pelas partes.

9. A rentncia a qualquer disposigao deste instrumento somente tera validade
caso seja feito por escrito. Uma renincia a determinada disposi¢cdo nao
constituira uma rentncia a intengéo de fazer cumprir tal disposigdo no futuro, e
nem renuncia a qualquer outra disposicéo deste instrumento, seja ele similar ou
nao.

CLAUSULA SETIMA - Da rescisido do contrato.

10. O presente contrato podera ser rescindido nas seguintes hipéteses:

| — Pelo CONTRATANTE:

a. se, por qualquer motivo, o CONTRATADO ficar impossibilitado de cumprir o
presente contrato, ou se ficar afastado dos servicos por mais de trinta dias;

b. mediante aviso prévio de quinze dias, ficando dispensado de apresentar
motivos, caso em que sera devida, pelo CONTRATANTE, uma indenizagao
correspondente & metade da remuneragio que seria paga até o final do
contrato;

c. o descumprimento de qualquer obrigagdo estipulada neste contrato nao
tendo o CONTRATADO, quando possivel, atendido notificacdo do
CONTRATANTE para restabelecer o fiel adimplemento deste contrato;

d. na eventualidade de o CONTRATADO né&o realizar satisfatoriamente as
fungdes para as quais foi contratado, tudo conforme estipulado por escrito entre
as partes contratantes.

I. Pelo CONTRATADO, na hipétese do CONTRATANTE, intimado para o fazer
em até cinco dias uteis, ndo cumprir as obrigagdes aqui estipuladas.

#



CLAUSULA OITAVA - Do foro.

11. Todas as controvérsias que se originarem da interpretacao deste contrato,
serao dirimidas no foro central da cidade de Brasilia, com renincia expressa de
qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Assim, justos e acordados, na presenca das testemunhas, assinam as partes o

presente instrumento em trés vias de igual forma e teor, para todos
os fins e efeitos de direito.

Brasilia, 11 de Agosto de 2010.

CONTRATANTE:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

. TITULO 50 PROJET
¢ TAa . 09410
Daoc. _

—————

Chegue

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Y

DRIGO MELO DA COSTA
CPF: 113.886.147-23
RG: 21.245.943-2 SSPIRJ

CONTRATADO:

TESTEMUNHAS:

12 Nome: MAE[@% /“4& Jﬂ,&"ﬁ'

CPF: 028353322%-38

RG: 0% 307568 Mttt M iha db Lo

assinatura
T
22 Nome  FEpRos Fmuw
CPF: o©/6 €53 &7 705
RG: V 36332-¥
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12 uia SRP

2 vig CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO 12100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 08/2010
resviodwan sociar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. ipenTiFICADOR 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS '327105
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: RODRIGO COSTA 5.
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/09/.2010 ENTIDADES
. ATEN(}AO £ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTAE
inferior ao estipulado em Resolu(;ao publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuicdo ou importdncia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 327,05

858200(!)003- 2705027021 0-2 06876069300 4 01 542010087-1 ]

NII!Nl AR A

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOGIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO 12100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF j
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 08/2010
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 - IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 327,05
CONFEDERA(;I\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: RODRIGO COSTA 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/09/2010 ENTIDADES
ATENCAO E vedada a utilizacdo de GPS para recalhimento de receita de valor 10- ATM/MULTAE
inferior ao estipulado em Resolugao publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada & contribui¢do ou importancia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11- TOTAL 327,05

85820000003—1 2705027021 0-2

llliil AN

06876069300-4 01 542010087-1

T

5y EAD

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
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23 Via - Comprovante de pagamento de GPS

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Nome:

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representacdo numérica do cédigo de barras:

858200000031 270502702102 068760693004 015420100871

Convénio: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO
Valor: 327,05

Identificagdo da operagdo: GPS RODRIGO

Data de débito: 03/09/2010

Data da operacdo: 03/09/2010

Cdédigo da operacdo: 00061009
Chave de seguranca: UK9RH25Q4KWMGACK

Operacgao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgao dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104



{2 yia SRP

2 vie SONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

08/2010

5 - IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54 |

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 863,88
CONFEDERACI\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7
INSS/EMPREG: MARCELO e RUY 8-
2 - VENCIMENTO 2 1 9 - VALOR DE OUTRAS 4
(Uso exclusivo do INSS) 0/09/2910 ENTIDADES 161,42
ATENCZ\O: £ vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTAE
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada & contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 1.025,30

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

08/2010

5 - IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 863,88
CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/EMPREG: MARCELO e RUY 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS 161,42
(Uso exclusivo do INSS) 20/092010 ENTIDADES !
ATENCAO: £ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTAE
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada & contribuigdo ou importincia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11- TOTAL 1.025.30

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

tituLo DO PROJETD

A __,«.ﬁ‘f‘-’l—"fg-‘
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22 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

via Internet Banking CAIXA

Documento pago dentro das condicdes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta de débito: 4044 / 003 . 00000410-9
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 03- CODIGO DE 2100
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
Vi [04- COMPETENCIA 08/2010 ||
secvoesn oo GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |05- IDENTIFICADOR ]f6876069300015ﬂ
i
01. NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDEREGO/FONE [06- VALOR DO INSS _|[_ 863,88 |
CONEED BRASIL TIRO COM ARCO [-67- ” J
{os- IL ]
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE OUTRAS 161,42
(Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES
‘ A 10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO o
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior devera ser adicionada a contfnbungao ou |mp9r§anc1a 11- VALOR TOTAL 1.025,30
correspondente Nos meses subsequentes, ate que 0 total seja igual
ou superior ao valor minimo fixado.
12- AUTENTICAGAO BANCARIA
i CEFIC 02092010 404400300000410 820674

Identificacio da operacdo: GPS RUY E MARCELO
Data da operagao: 02/09/2010

Cédigo da operacao: 00820674
Chave de seguranca: 24N3ZAP8TCI2CMMF

Operagcio realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104
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Demonstrativo O:macm\\\.\l\. -
Encargos sobre RPA's ¢ Saldrios - Agosto/2010

X

GPS - Gula de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Agosto de 2010

T

©limplecd
R ome ree reolros | SAT |} £ s
| |Dirma Santos "800, . <1 118141 . . . 3.310,08 | 4.800,00 | 4.800,00
Roberval Santos 300,00 . - 8,00 - - - - - 1.335,00 | 1,800,00 | 1,800,00
211,00 . - mﬁ_o. - - . . . 938,08 268,00 *.HH».. 0_
300,00 - . 485,00 - - . - - 1.335,00 ,800,00
300,00 . - 485,00 . - . . . 1.335,00 [ 1.800,00
300,00 . . 405,00 . - . . 133500 | 1.800,00 | 9.000,00
300,00 . . 488,00 . . . - - 1.3%6,00 | 1.800,00
300,00 . . 00 . . . . 1.338,00 800,00
Idlr N . . . . . . 1,483,34 190098 | 199999
|¥‘, W[ .,m : WA 8 . - TR0 | #4201 T40TH | o oue o
il 11148 | 1801 183,78 | 887 . 132,00 86274 | 188318 ’
. - 82 24,31 4, MET1] R8I 419 - - 152,00 3788 | 87267 [ eT297
008 |Madelena Hisstsugs 1.887,20 1358 | 20765 | 37758 10849 1837 7297 181,02 18,88 - . 88,00 175457 | 273003 000 00
007 |Plerina nine 295000 | 112,88 | 32449 50000) 171,10| 28,88 | 111418 | 23800 | 2050 . - 19800 271088 | 44018 O

Parsnolimpice

SRR WP F,
Y ) Parcial
M 0 hel aensell 330 00,0 . . . 3,800,00 | 3.600,00
Il ] '] Viarla . 4, \ . . 1 - . - . 200,01 280,68 248,88
cPB 001 {Danieia Oliveira 1.885,11 - 142,68 317,02 91,94 15,34 568,08 128,830 | 15,86 - - (48,20) 1.398,26 2,059,088 g.’wlm&
=R - Olim

INGS Segurados 251877 3.014,13
INSS Patronal 4.752,34 INSS Patronal 901,87 INSS Patronsl 8.714,30
Terceiros 468,31 Terceiros 91,94 Terosiros 588,28
SAT 7788 8AT 16,34 SAT 8,17
IRRF acbre salérios 128,48 {RRF sobre saldrios . 1
IRRF sobre RPA 308,68 IRRE sobre RPA 118,868 bre saldtics
FGTS 643,19 FQTS 126,00 IRRF sobre RPA 420,12
Pis o/Folha Pagto 69,88 Pls s/Folha Pagto 15,08 FGTS 768,99
Vale-Transporte 720,00 Vale-Transporte (48,20) Pis » Foiha Pagto 88,70
Contribulgdo Sindicat - Contribuigho Sindical - Vale-Transporte 873,80

Contribuicho Assistencial

- Contrib. Assistencial - Contribuigho Sindical -
Contribuiglio Assistencial -

Confederacho Brasiieira de Tiro com Arco - CBTARCO - SCS Qd. 01, Bloco "B", Sala 909, Ed. Maristella - Fone: (61) 3201- 5400 - E-maii: cbtarco@cbtarco.org.br



CBTAJ

CONFEDIRAGAD BRASIUIIEA O THO COM ARCO

DEMONSTRATIVO

GPS - Gula de Recolhimento Previdéncia Soclal geradas - Agosto de 2010

Dirma Santos 1.181,41
Roberval Santos - 468,00
Rodrigo Costa 118,08 211,00 - - 327,08 - 327,08
Dariey Brigues 185,00 300,00 | . B

Evandro Franga 165,00 300,00 | - -

Fernando Wolft 168,00 300,00 - - 2.325,00 - 2.328,00
Oger Pinto 165,00 300,00 - -

Henrigue Campos 186,00 300,00 - -

Ronaido Guimaraes 183,33 333,33 - - 516,66 - 816,68
Marcalo Costa 88,87 172,19 48,92 8,33

Ruy Ribeiro 21144 | 38445 11148 | 1861 863,88 16141 1:028.30
Karine Pucci 33,5 83,82 24,31 4,06

Madelena Hisatsuga 207,85 377,58 109,49 18,27 304,80 1.972,83
Plerina Davagnino 32449 59000 | 17110 | 2856

Christian Hasnsell 330,00 600,00 . - - $30,00
Fatima Maria 2471 | 4404 . - . 89,68
Daniela Oliveira 142,88 317,02 91,84 16,34 91 _mm 868,96

0 orhi : i 9.379,

GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010.
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" E s GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS A QE&"‘ ,,L
L VO

GERADA EM 01/09/2010 - 11:47:07 pDoc. —mm
FUNDD CE GARANTIA DD TEMPO DE SERVCO

Chegue_—— -
GFIP - SEFIP 8.40

| 01-RAZAO SOCIAL/NOME I

02-DDD/TELEFONE
iCONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

(0061) 32015400
;03;FPASV >>(64—SIMPLES
t

:05-REMUNERAGAQ QOG-QTDE TRABALHADORES

S S : I
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2010**

07-ALIQUOTA FGTS
515 | 1 9.625,12 6 8
08-COD RECOLHIMENTOQ :09-!D RECOLHIMENTO ZIG'INSCRIﬁAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE E
115 017980-9 ! 68.760.693/0001-54 08/2010 07/09/2010
{13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL "7 Tia-encarcos “_TE-TOTAL A RECOLHER |
! !
i 770, 00 0,00 | 770,00 l
| ,
S R . L o :

858000000070 700001791006 907524050869 876069300012 , AUTENTICACAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

) GERADA EM 01/09/2010 - 11:47:07
FUNDO DE GARGITIA DO TERIPO DE SERVICO )

Assinaiura: S 24
~pE: Q63 131 02 .

GFIP - SEFIP 8.40

' 01-RAZAO SOCIAL/NOME

T 02-DDD/TELEFONE
ECONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO (0061) 32015400
_03-FPAS '04-STMPLES  05-REMUNERAGAC  !06-QTDE TRABALHADORES |07-ALIQUOTA FGTS !
? 515 | 1 ‘

{

9.625,12 ¢ 6 8

:09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )
i

i

{ 08-cOD RECOLHIMENTO "11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 65.760.693/0001-54 08/2010 07/09/2010
| 13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL Tiacencarsos " 11s-ToTAL A RECOLHER |
: i i
| | P |
: 770,00 | 0,00 | 770, 00 |
L -

W - ———— i

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2010**

858000000070 700001791006 907524050869 876069300012 AUTENTICAGAO MECANICA

HLARTEITET 1 L AT TR T
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23 Via - Comprovante de recolhimento de FGTS

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representagso numérica do cédigo de barras:

858000000070 700001791006 907524050869 876069300012

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/09/2010
Competéncia: 08/2010

Valor recolhido: 770,00
Identificacio da operagdo: FGTS CBTARCO
Data da operagado: 02/09/2010

Codigo da operagdo: 00520901
Chave de seguranga: XSPA7K3XRMFCYQE]

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmag3o dessa operagdo.

0
SAC CAIXA: 0800 726 0101 ol ??“ﬁ
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 :1“\_?.‘; 7 OJ\J—//
Ouvidoria: 0800 725 7474 LLDR 6)s =
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 ) /
oree®
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Demonstrativoe
Encargos sobre RPA's e Saldrios - Agosto/2010
GPS - Guia de Recolhimentc Previdéncia Social geradas - Agosto de 2010
Otimpico
Beneficiado Valor e INSS — : 432.. Contr. Contr, Vale Salério
Ta2010 Bruto IRRF boral. e :Patronal INSS~ P13 PiS Sindical [Assistencial| Transporte Liquide Fatelsl L
Cod. Nome - Empresa | Terceiros SAT - :
004 |Dirma Santos 4.000,00 308,56 381,41 800,00 - - 1.181,41 N - - - - 3.310,03 4.800,00 | 4.800,00
005 |Reberval Santos - 1.500,00 - 165,00 300.00 - - 465,00 - - - - - 1.335,00 1.800,00 | 1.800,00
@ 020 |Rocrigo Costa 1.055,00 - 116,05 | 211,00 - T 327,05 - - e - 938,95 | 1.266,00 ; 1.266,00
£ 013 |Darley Brigues 1.500,00 - 165,00 300,00 | - ; 468,00 - - - : ) i - 1.335,00 1.800,00
2 022 |Evandro Franga 1.500,00 - 165,00 300.00 | - 465,00 - - - - - 1.335,00 1.800,00
.».Uw 014 {Fernando Wolff 1.500,00 - 165,00 300.00 . - 465,00 - - LI - - 1.335,00 1.800,00 ; 9.000,00
< 015 |Oger Pintc 1.500,00 - 165,00 300,00 - - 465,00 - - S - - 1.335,00 1.800,00
023 |Henrique Campos 1.500,00 - 185,00 300,00 - - 465,00 - - ) - _ . - - 1.335,00 1.800,00
D24 |Ronalido Guimaraes 166667 | - 183,33 | 33333 - - 516,66 - - e T - 148334 | 199999 | 1.999,99
003 |Marcelo Cesta 860,88 - 88,87 172,18 49,92 8,33 299,30 65,87 8,61 S - 942,01 1.468,78 3.061.87
4 004 |Ruy Ribeiro 2.625,:58 - 211,44 384,45 111,49 18,61 725,98 153,78 8.67 L - 562,74 1.583,18 e
. 008 |Karine Pucci 419,08 - 33,53 83,82 2431 4,06 145,71 33,52 4,19 T - 537,56 872,97 872,87
L 008 {Madelena Iwmmﬁcom. 1.887.,80 13,58 207 65 377,56 109,49 18,27 71297 151,02 18,88 - - 1.754,57 2.739,03 7.140.18
Pierina Davagnino 1.114,15 236,00 | 29,50 - - 2.710,63 4.401,16 .

GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010.

CPBI2010 . Beneficiado Mm_oa , FGTS PIS mmo%?” A n.o::. al T <m_m : m.u_».:o Parcial Total
Cod. Nome ruto Emoresa indical ssistencial| Transporte Liquido
< CPB 001 |Christian Haenseli 3.000,00 600,00 - - - - - 2.550,44 3.600,00 | 3,600,800
<« CPB 008 |Fatima Maria 224,72 - - - - 200,01 269,66 269,66
m. (o} Daniela Oliveira 1.585,11 126,80 | 15,85 - - (46.20) 1.396€,26 2.059,66 | 2.059,66
T TAe 20}
| - Resumo - Olimpico i - Resumo - Paraolimpico il - Resumo Geral

INSS Segurados 2.516,77 INSS Segurados 497,38 INSS Segurados 3.014,13

INSS Patronal 4752,34 INSS Patronal 961,97 INSS Patronal 5.714,30

Terceiros 466,31 Terceiros 91,94 Terceiros 558,25

SAT 77,83 SAT 15,34 SAT 93,17

IRRF sobre salarios 126,46 IRRF sobre salérios - Total do INSS 9.379,85

IRRF sobre RPA 308,56 IRRF sobre RPA 119,56 IRRF sobre salarios 126,46

FGTS 643,19 FGTS 126,80 IRRF sobre RPA 428,12

Pis s/Folha Pagto 69,85 Pis s/Folha Pagto 15,85 FGTS 769,99

Vale-Transporte 720,00 Vale-Transporte {46,20) Pis - Folha Pagto 85,70

Contribui¢8o Sindical - Contribuicdo Sindical - Vale-Transporte 673,80

Contribuicdo Assistencial - Contrib. Assistencial - Contribuigao Sindical -

Contribuicdo Assistencial -

Confederagao Brasileira de Tiro.com Arco - CBTARCO - SCS Qd. 01, Bloce "B", Sala 909, Ed. Maristella - Fone: (61) 3201- 5400 - E-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
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DEMONSTRATIVO

GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Agosto de 2010

Empregados/Autonomos A _zww Silid et Cetaca
Laboral | Patronal | Terceiros SAT |  INSS Terceiros Total

Dirma Santos 381,41 800,00 - 5 1.181,41 - 1.181,41
Roperval Santes | 165,00 30000 - - 465,00 - 465,00
Rodrigo Costa 116,05 211,00 - = 327,05 - 327,06
Darley Brigues 165,00 300,00 - = B
Evandro Franga 165,00 300,00 - -
Fernando Wolff 165,00 300,00 - - 2.325,00 - 2.325,00
Oger Pinto 165,00 300,00 - -
Henrique Campos 165,00 300,00 - -
Ronaldo Guimaraes 183,33 333,33 - - 516,66 - 516,66
Marcelo Costa 68,87 172,19 49,82 8,33
Ruy Ribeiro 21144 | 38445| 11149| 1861 SRR AR fhd i
Karine Pucci 33,53 83,82 24,31 406
Madelena Hisatsuga 207,65 377,56 109,49 18,27 1.667,93 304,90 1.972,83
Pierina Davagnino 324,49 590,00 171,10 28,56
Christian Haensell 330,00 600,00 - - 930,00 - 930,00 .
Fatima Maria 24,71 44,94 - - 69,65 - 69,65 5
Daniela Oliveira 142,65 317,02 91,94 15,34 475,02 81,94 566,95

Total Geral 8.821,60 558,25 9.378,85

GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010.



MINISTERIOQO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
iy Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

DARF

T

102 Periodo de Apuracgao

31/08/2010

103 Numero do CPF ou CNPJ

68.760.693/0001-54

01 Nome/Telefone

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
3201-5400

04 Codigo da Receita 8301
05 Numero de Referéncia
06 Data de Vencimento 24/09/2010

ATENGAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao
tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,
até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

PIS sobre Folha de Pagamento -~ Ago/2010

07 Valor do Principal 85,70

08 Valor da Multa ‘
09 Valor dos -Juros e/ou Encargos

10 valor Total 85, 70

11 Autenticacdo Bancéaria

(Somente nas la. e 2a. vias)

DARF

02 Periodo de Apuragao

31/08/2010

03 Numero do CPF ou CNPJ

68.760.693/0001-54

01 Nome/Telefone

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
3201-5400

- 06 Data de Vencimento

04 Cédigo da Receita 8301
05 Numero de Referéncia
£24/09/2010

ATENGAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao
tributo de mesmo cé6digo de periodos subsequentes,
até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

;07 Valor do Principal 85,70

08 valor da Multa ;
09 Valor dos Juros e/ou Encargos

10 valor Total 85, 70 :

PIS sobre Folha de Pagamento - Ago/2010

Tining 0o PROJETD

TN - | X 2o

=N

11 Autenticacdo Bancaria (Somente nas la. e 2a. vias)
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22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Pagina 1 de 1

Nome: CONF BRAS DE TIRQ COM ARCO
Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

MINISTERIO DA FAZENDA .
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

02- PERIODO DE APURAGAQ

31/08/2010}

03- NUMERO DO CPF OU CNP)

68.760.693/0001—54‘

subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

[10- VALOR TOTAL

3 r
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais !“4' CODIGO DA RECEITA Ji 8301{
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
{01- NOME / TELEFONE 06- DATA DE VENCIMENTO ][ 24/09/2010{
H
CONFED BRASIL. TIRO COM ARCO / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL h R$ 85:70}
) ATENGAO [08- VALOR DA MULTA f R$ 0,00}
E vedado o recolhimento de tributos e  contribuiches 3 = ;
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribui¢do de mesmo cddigo de periodos T

R$ 85,701
i

11- AUTENTICACAQ BANCARIA
CEFIC 03092010 404400300000410 00430276

Identificacdo da operagao: PIS
Data de débito: 03/09/2010
Data da operagio: 03/09/2010

Cadigo da operacgdo: 00430276
Chave de seguranga: TAPIL5PS8QO8MLH7

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.© 736, DE 02/05/2007.

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

.

TITND 00 PROJETD
T- (4| 40
Boc.

Chegug
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Demonstrativo
Encargos sobre RPA's e Salérios - Agosto/2010

GPS - Guia de Recolhimentc Previdéncia Sccial geradas - Agostc de 2010

TITULO DO PROJETD
7w ooylio

oo,

s

Chegue . .

Olimpico
Beneficiado Valor b INSS Total Contr. Contr. Vale Salario
TA/2010 4 Bruto | RRE Laboral _Palpnal INSS FETS FIS mi&nm_ >aumu»o:.ﬁm_ Transporte Liquido Farciat Total
Nome : : Empresa | Terceiros SAT P 'qu
Dirma Santcs . 4.00000 308,56 381,41 800,00 - - 1.181.41 - - - - - 3.310,03 4.800,00 | 4.800,00
Roberval Santos | 1850000  _ - 165,00 | 300,00 - - | 48500 S - - 1.335,00 | 1.800,00 | 1.800,00
@ 020 RodrigoCosa | 105500 - Ti608 1 21100 - 7171 N B S 7.266,00 " 1.268,00
£ Darley Brigues 1.500,00 - 1 185,00 | 30000 - - 465,00 - - - - 1.800,00
2 022 iEvandro Franga 1.500.60 - - | 16500 200,00 - X 465.00 S - . 1.800,00
M 014 |Fernando Wolft 1.500,00 - 165,00 300,00 - - 465.00 - - - S 1.800,00 | 9.000,00
< 015 ,Oger Pintc 1.800.00 - 165,00 300,00 - - 465,00 - - - - 1.800,00
023 |Henrique Campos | 1500001 - 165,00 | 300,00 R e - - 1.800,00
: 024 iRgnaldo Guimarzes - - 166667 - - 183331 333331 - - . 5888 - - - T ‘ﬁf 199999 | 1.999,98
1 003 :Marceio Costa 880,88 - 68,87 172,18 8,33 29%.30 66,87 8,61 - - 1.468,79 3.051.97
gl 004 |Ruy Ribeiro . 282558, - 211,44 | 384,45 1861 72599 163,78 | 887 - - 158318 | "0
g 003 |Karine Pucci 41808 | - 33,53 83,82 406 14571 3352 419 - - _ 87297 | 872,97
w 008 {Madelena Hisatsuga ' 1.887,80 ,, 13,58 207,65 377.56 18,27 < 712.97 151,02 | 18,88 - - 2,739,03 714018
na Davagnino 295000 ; 112,88 324,49 590,00 28,56 i 1.114,15 238,00 | 29,50 - - 4.401,16 A
4,466,011 1 :1436,02: f T84 13;23,1 643,19 1489 885 y ] ;
GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010,
Paraolimpico ’
Beneficiado valor | - INSS Totat Contr. Contr. Vale Salario
CcPB/2010 # IRRF 2 gk s Patrondli . : FGTS PIS Ny L - o Parcial Total
Lab = itron IN
Cod. Nome Bruto ! n ...o_ﬁ_ Empresa | Terceiros SAT NSS Sindical |Assistencial| Transporte Liquido
< CP8B Christian Haensell 3.000,00 | 119,56 330,00 600,00 - - 830,00 - - - - 2.550,44 3.600,00 | 3.600,00
< CcPB Fatima Maria 22472 | - 24,71 44,94 - - £9,65 - - - - 200,01 269,66 268,66
:m.. CPB Daniela Oliveira 1.885.11 - 142,65 317,02 _ 566,95 (46.20) 1.39€,26 2.059,66 | 2.059,66
4.809,83 97,36, 961,97 T 4.566,87, TASi20))

| - Resumo - Olimpico

INSS Segurados 2.516,77
INSS Patronal 475234
Terceires 466,31
SAT 77.83
IRRF sobre salarios 126,46
IRRF sobre RPA 308,56
FGTS 643,19
Pis s/Fclha Pagto 69,85
Vale-Transporte 720.00
Contribuigao Sindical -

Contribuigcac Assistencial -

Il - Resumo - Paraclimpico

INSS Segurados 497,38
INSS Patronal 961,87
Terceiros 91,84
SAT 15,34
IRRF sobre salarios -

IRRF sobre RPA 119,56
FGTS . 126,80
Pis s/Folha Pagtc 15,85
Vale-Transporte (46,20)
Contribuigao Sindical -

Contrib, Assistencial -

Ill - Resumo Geral

INSS Segurados 3.014,13
INSS Patronal 5.714,30
Terceiros 558,25
SAT 93,17
Total do INSS 9.379,85
IRRF sobre salarios 126,46
IRRF sobre RPA 428,12
FGTS 769,99
Pis - Fotha Pagto 85,70
Vale-Transporte 673,80

Contribuigcao Sindical
Contribuicsio Assistencial

Confederacéo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO - SCS Qd. 01, Bloco "B", Sala 909, Ed. Maristella - Fone: (61) 3201- 5400 - E-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
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DEMONSTRATIVO

GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Agosto de 2010

Empregados/Autonomos M INSS M - ‘oEm 2 sef bArddd
. laboral | Patronal | Terceiros i SAT = INSS | Terceiros |  Total
Dirma Santos | 38141 800,00 - - 1.181.41 - 1.181,41
Roberval Sanfos | 165001 30000 - © - 46500, - [~ 46500
Rodrigo Costa 1 118,05 211,00 - - 32703, - 327,05
Darley Brigues 165,00 300,00 - -

Evandro Franga 165,00 300,00 - -

Fernando Wolff 165,00 300,00 - - 2.325,00 - 2.325,00
Oger Pinto 165,00 300,00 - -

Henrique Campos 165,00 300,00 - - .
Ronaldo Guimaraes 183,33 333,33 3 z 516,66 = 516,66
Marcelo Costa 68,87 172,19 49,92 8,33
Ruy Ribeiro 211,44 384,45 111,49 18,61 | mmmmwm 19141 1:025,40
Karine Pucci 33,53 83,82 24,31 4,06
Madelena Hisatsuga 207,65 377,56 109,49 18,27 1.667,93 304,90 1.972,83
Pierina Davagnino 324,49 530,00 171,10 28,56 _

Christian Haensell 330,00 600,00 - - 930,00 - 930,00
Fatima Maria 24,71 44,94 - - 69,65 - 69,65
Daniela Oliveira 142,65 317,02 91,94 15,34 475,02 391,94 566,95

Total Geral 8.821,60 558,25 9.379,85

GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010.



e

== ysiro sub conta no doblto automatico, Mals informacoss o a velacao dos loals

eb . e QO’Y\VOu
T

h e T

| 08002800120
www.ampla.com

-~ atendimento 24h

| Para agilizar seu atendimento, tenha este n"em mos.
Praca Leoni Ramos, 1 - Niterdi - R] - CEP 24210-205
Cl 71/0001-58 - Insc. Est. 80.046.561

s 19071 42 00100 - 4 Apresentacsn 23/08/2010

ta
Nomne ~ CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRQ (7 t«t:
Endereco AVE BEIRA MAR 00000 SN
ITAPEBA - MARICA - 24900000
Medidor 2793064
Classe  COMERCIAL, SERV.OUTR. TRIFASICO gyeordePotincia 2,09

Referéncia

T i

Conjunto_ MRICA C062.C48F . 05AE 25551 1D, 8238.COC3.D6s

CM 120,25 ‘ 93&3@
YL
Base de Calculo (RS) 1 Allquota | Valor do Impost Ton ﬂ,\J/"%—
Apurado Mensal 26,47 ' * 20,60 ‘l‘ 7.9 Y m
oc s e 19 pae LIS e ‘ DQE""/“”/
ata Mensal Antarior Atual Préxima ' it
e 5391 mc 3,80 pwic 3,46 zz/o7/zo14 23/08/2010) 23/09/2010 Gheque—"
e Al © Lott: Antariar Gy Cenet. © Consumo (KWH) > Cane. Ingh @ Chns. Faz. (RIMWWIS . Valer (RS)
0967 } 757.T 1.9 497T G.OT' “ 497 .,UQGITT 266,47
vl'

za/on/zaml 22,097,201 ni a2 DIRS 1

i

| |
j DL el st s bR R ; ; i
Valor do Consumo do Mes

Contribuicao Iluminacao Publica-Prefeitura

Energla

{ Ampla

Setorials
Tributos i 97,89

TOTAL 266,47

1 Escolha 0 local mais proximo de voce o flsue senpre e dia:com Anala. Sao;m
| Ultas opcoss: Bancos (Banco do Brasil, Bradesco, ltau, Unibanco, enbre outros
). Lotericas. s Comerclos Credsnclados. Be preferiv. procuce 0.%0u.binco 9.cad

r d9 PASAMONtO N0 Wk .amela,com,
| .
:@ ¥k DEBITO AUTOMATICO 0k

1: Consta dosta fatura RS 17,15 veferente a PIS o COFINS. i
1 (Art. 19 Res, 2962086 - ANEEL e Leis N, \B.iﬁ%?? e lB.B:_!S/BB) !

N do Cliente:  3228412-8  Refertncias Ago/2010
Data de Emisslio:  23/08/2010 Total A Pagar (R$): 286,22
N Facil 2204292 N-deControles 0003228412 00038 01442 10

i

3 86220019000-0 00032284120-6

T Ll




Comprovante de Inscri¢do e de Situagfo Cadastral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

Page 1 of 1

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica €, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

fﬂ:k(;sRolgmoom-sa - CADASTRAL

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | DATA DE ABERTURA

01/08/1966

NOME EMPRESARIAL
AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AMPLA

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
35.14-0-00 - Distribuigio de energia elétrica

CODIGO & DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
204-6 - SOCIEDADE ANONIMA ABERTA

L]

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

PC LEON! RAMOS 1

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
24.210-200 SAO DOMINGOS NITEROI RJ
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

,jTUACI'\O ESPECIAL

ARRREANA

l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL 1
ARERREA®

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 2/9/2010 as 08:59:07 (data e hora de Brasilia).

J7L Preparar Pagina
W para impresséio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina



QFIXO

RIO DE JANEIRO, 8 DE AGOSTO DE 2010

Carta de Devolucio de Pagamento em Duplicidade

Prezado(a) Senhor(a) CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO,

Identificamos que a conta 05/2010 _ no valor de R$___ 564,27 ., do
telefone __ 26348984  foi paga em duplicidade.

Com o intuito de melhor atendé-lo(a) comunicamos que este valor sera
creditado em conta futura.

Timea o) PROJETD

fc.

Chague




TELEMAR NORTE LESTE 8/A
CNPJ: 33,000.118/0001-79 - INSC. ESTADUAL: 81.680.469

16005120 - Pag. 14

(207191 40002)

OI_071003_MSE_AT_2_01.160

FIXO RUA GEN POLIDORO,99 - RIO DE JANEIRO - RJ CEP: 22280-001 PAG.: 1/4
MATRIZ CNPJ: 33.000.118/0001-79
( "\ [oaTA 0E EMISSAO TELEFONE
Illlllllll"llll”Ill“lll"lll"lll"Illllllll 22_/“/2010 2634_8984 0 8
CTC CIDADE NOVA RJ TTO PL8 CNPJ | CPF
68760693000154

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
AV UM LOT NOVA ITAPEBA,S/N

INSCRICAO ESTADUAL

TELEMAR NORTE LESTE S/A

jresnee—— ISENTO

S @ ITAPEBA VALOR A PAGAR

T 24900-000 MARICA-RJ TIPO DE TERMINAL

SvSRT— NAO RESIDENGIAL 0.00

SR ]
— COD. DEB. AUTOMATICO
50 00039896 00439 00000124470 2 O 270810 %)DIGO 000 VENCIMENTO
PX ESCOLA CACILDA SILVA/ROD AMARAL PEIXOTO/26340139 TPRJ -071008-MSE - 16005180-R1 L 06/09/2010
L J
( PLANO LOCAL: HISTORTCO DO CONSUMO DE MINUTOS: 08/10: 489:18 07/10: 634:24 06/10: 389:48
FALE 05/10: 465:00 04/10: 441:24 03/10:- 539:18 y
PAG./LINHA  DATA DESCRICAO TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO _HORARIO DURACAO TARIFA VALOR
PRESTADORA TELEMAR NORTE LESTE 8/A NFST N, 00002562239/SERIE /SUB-SERIE
TELEFONE 08101 2634.8084 0 8
SERVICOS MENSAIS
0001/01 22/08/2010 PA96 FALE 230 NAO RES 01 A 30/08/10 86,90
SUBTOTAL 86,00
LIGACOES LOCAIS .
0001/02 22/08/2010 CONSUMO MINUTOS 489:18 FRANQUIA 230:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 259:18 43,19
SUBTOTAL . 43,19
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR TITULY PO PRG JETD
0001/03 22/07/2010 RS - COD AREA 21 TA Oq " 21 9231-8692 13:27:12 00:01:54 NORMAL 1,44
0001/04 23/07/2010 RJ - AREA 21 Ao ‘LI “-O 21 7531-9238 07:49:34 00:01:00 NORMAL 0,75
0001/05 23/07/2010 RJ - COD AREA 21 Doc 21 9405-5221 09:09:19 00:00:30 NORMAL 0,38
0001/06 23/07/2010 RJ - COD AREA 21 00, 21 9405-5221 09:09:42 00:00:30 NORMAL 0,38
0001/07 23/07/2010 RJ - COD AREA 21 T ——— 21 9379-3514 09:11:05 00:00:30 NORMAL 0,38
0001/08 23/07/2010 RJ - COD AREA 21 Cheoue 21 9379-3514 09:11:40 00:02:18 NOAMAL 1,74
0001/09 23/07/2010 RJ - COD AREA 21 21 9379-3514 18:28:33 00:02:18 NORMAL 1,74
0001/10 25/07/2010 RJ - COD AREA 21 21 7521-0530 18:40:06 00:04:06 REDUZIDA 2,18
0001/11 26/07/2010 RJ - COD AREA 21 21 9231-8692 11:59:32 00:00:48 NORMAL 0,61
0001/12 29/07/2010 RS - COD AREA 21 21 0379-3514 09:34:22 00:00:30 NORMAL 0,38
0001/13 04/08/2010 RJ - 21 7688-2689 12:53:00 00:01:06 NORMAL 0,84
0001/14 13/08/2010 RJ - 21 9242-8995 12:41:33 00:00:30 NOAMAL 0,37
0001/15 22/07/2010 RJ - 21 8272-6015 17:03:44 00:04:48 NORMAL 3,89
0001/16 29/07/2010 RJ - 21 8183-7930 09:40:42 00:04:12 NORMAL 3,41
0001/17 31/07/2010 RJ - 21 8183-7930 10:39:32 00:00:54 NOAMAL 0,72
0001/18 31/07/2010 RS - 21 8183-7930 10:44:56 00:00:48 NORMAL 0,64
0001/19 05/08/2010 RJ - 21 8133-0013 09:22:42 00:00:30 NORMAL 0,39
0001/20 21/07/2010 RJ - 21 9795-1403 09:51:04 00:00:36 NORMAL 0,51
0001/21 21/07/2010 RJ - 21 9667-5967 11:46:23 00:01:36 NORMAL 1,38
0001/22 21/07/2010 RJ - 21 9667-5967 12:10:23 00:01:18 NORMAL 1,12
0001/23 21/07/2010 RJ - 21 9550-1763 21:18:01 00:02:18 REDUZIDA 1,38
0001/24 21/07/2010 RJ - 21 9B50-1763 21:23:20 00:01:36 REDUZIDA 0,97
0001/25 22/07/2010 RJ - 21 9550-1763 07:02:26 00:00:42 NORMAL 0,59
0001/26 22/07/2010 RJ - 21 7106-5182 10:02:10 00:03:06 NORMAL 2,67
0001/27 22/07/2010 RJ - 21 7106-5182 10:07:47 00:00:30 NORMAL 0,42
0001/28 22/07/2010 RJ - 21 9667-5967 12:11:01 00:02:18 NORMAL 1,98
0001/29 22/07/2010 RJ - 21 9667-5967 12:14:36 00:02:00 NORMAL 1,72
0001/30 22/07/2010 RJ - 21 9550-1763 13:51:53 00:01:24 NORMAL 1,21
0001/31 22/07/2010 RJ - 21 7217-4539 17:00:12 00:00:30 NORMAL 0,42
0001/32 22/07/2010 RJ - 21 9550-1763 18:42:51 00:01:00 NORMAL 0,85
B RESUMO DA FATURA
SERVICOS O FIXO 14,82-
o Pagando até o vencimento vocd evita: SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 184,85.

- Cobranga de multa de 2% + juros de 1% ao més ] LIGACOES PARA CELULAR 170,03

- Suspensao da prestacéo de servicos (parcial 30 dias e total 60 dias)

- Com +de 90 dias de atraso, Incluso nos cadastros dos Servigos de Protecio ao SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
Crédito (Serasa, SPC e Similares) e cancelamento da linha com perda do numero. SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
*Pedofilia é crime. Denuncie: ou Disque 100." OUTROS VALORES 14,82

VALOR A PAGAR R$ 0,00
Para conhecimento, os documentos de cobranga passam a ser emitidos com a identificagao
1doseu plano de senvigo local e longa distancia da Oi. Acesse www.ol.com.br ou ligue 10331. } L VENCIMENTO 06/09/2010

CNPJ: 33,000.118/0001-79 - INSC. ESTADUAL: 81.680.469

FIXO RUA GEN POLIDORO,99 - RIO DE JANEIRO - RJ CEP: 22280-001
MATRIZ CNPJ: 33,000.118/0001-79
cODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO LOCAL TELEFONR/CONTRATO | CJ | 8U CONTA DV | VALORA PAGAR R$ VENCIMENTO
092005166499 08101 2634 -8984 0 | 8 |08/2010 |2 CONTA ZERADA 06/09/2010

7w
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TELEMAR NORVE LESTE S/A
CNPJ: 33.000.118/0001-79 - INSC. ESTADUAL: 81.680.469

g RUA GEN POLIDORO,99 - RIO DE JANEIRO - AJ CEP: 22280-001 PAG.: 3/4
FIXO MATRIZ CNPJ: 33.000.118/0001-79

LOCAL: 08101 TELEFONE/CONTRATO: 2634-8984  CJ: O su: 8 CONTA MES: 08/2010 DATA DE EMISSAO: 22/08/2010
PAG. /LINRA  DATA DESCRICAD TEL .ORIGEM TEL.CRAMADO HORARIO  DURAGAO TARIFA VALOR
0003/16 03/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9667-5967 17:53:43 00:01:24 NORMAL 1,21
0003/17 04/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9643-0683 09 00:07:00 NORMAL 6,04
0003/18 06/08/2010 RJ - COD AREA 21 10112 NORMAL 1,02
0003/19 06/08/2010 RJ - COD AREA 21 00:00:36 NOAMAL 0,51
0003/20 06/08/2010 RJ - COD AREA 21 00:00: 54 NORMAL 0,77
0003/21 10/08/2010 RJ - COD AREA 21 00:00:30 NORMAL 0,42
0003/22 10/08/2010 RJ - COD AREA 21 00:00:30 NORMAL 0,42
0003/23 11/08/2010 RJ - COD AREA 21 :03:33 00:00:48 NORMA 0,68
0003/24 11/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9872-7923 22:52:11 00:00:30 REDUZIDA 0,29
0003/25 11/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9872-7923 22:54:45 00:01:30 REDUZIDA 0,89
0003/26 12/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9502-5772 11:16:33 00:00:42 NORMA 0,59
0003/27 12/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9502-5772 11:58:13 00:00:36 NORMAL 0,51
0003/28 12/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9550-1763 19:00:49 00:00:30 NORMAL 0,42
0003/29 12/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9667-5967 19:03:42 00:01:12 L 1,02
0003/30 12/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9550-1763 21:13:22 00:00:42 REDUZIDA 0,42
0003/31 12/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9550-1763 21:37:04 00:01:30 REDUZIDA 0,89
0003/32 12/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9872-7923 21:41:00 00:00:42 REDUZIDA 0,42
0003/33 13/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9550-1763 16:57:12 00:00:48 NORMAL 0,68
0003/34 14/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9779-6793 13:07:33 00:01:00 L 0,85
0003/35 18/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 7173-6504 21:50:24 00:01:12 REDUZIDA 0,71
0003/36 19/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9923-7710 09:07:59 00:00:30 NORMAL 0,42
0003/37 20/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9667-5967 12:25:43 00:03:18 NORMAL 2,84
0003/38 20/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 7173-6504 12:29:37 00:02:24 NORMAL 2,05
0003/39 20/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 7173-6504 14:40:37 00:00:30 NORMAL 0,42
0003/40 20/08/2010 RJ - COD AREA 21 - 21 7173-6504 18:02:33 00:03:30 NORMAL 3,01
0003/41 21/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9643-0683 09:55:22 00:01:00 NORMAL 0,85
0003/42 21/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 7173-6504 11:15:52 00:01:36 NORMAL 1,37
0003/43 21/08/2010 R4 - COD AREA 21 21 7173-6504 11:18:33 00:00:30 NORMAL 0,42
0003/44 21/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 7173-6504 11:30: 00 154 NORMAL 0,77
0003/45 21/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 7173-6504 12:51:05 00:01:36 NORMAL 1,37
0003746 21/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 9535-3866 00:00: 36 NORMAL 0,51
0003/47 23/07/2010 RJ - COD AREA 21 21 8856-2792 00:00:30 NORMAL 0,39
0003/48 24/07/2010 RJ - COD AREA 21 21 8181-0610 00:01:18 NORMAL 1,05
0004/01 12/08/2010 RJ) - COD AREA 21 21 8732-0575 00:00:30 NORMAL . 0,39
0004/02 22/07/2010 RJ - COD AREA 21 21 7852-8737 07:53:20 00:00:48 NORMAL 0,57
0004/03 22/07/2010 RJ - COD AREA 21 21 7852-8737 09:54:47 00:01:06 L 0,78
0004/04 24/07/2010 RJ - TOD AREA 21 21 7852-8737 14:23:12 00:00:30 NORMAL 0,35
0004/05 26/07/2010 RJ - COD AREA 21 21 7820-0302 10:18:28 00:01:24 NORMAL 0,99
0004/06 26/07/2010 RJ - COD AREA 21 21 7892-1691 11:55:01 00:02:12 1,57
0004/07 26/07/2010 RJ - COD AREA 21 21 7892-1691 15:10:39 00 8 3,77
0004/08 11/08/2010 RJ - COD AREA 21 21 7711-9050 10:50:47 00: 0,64
SUBTOTAL 137,69
LIGACOES LOCAIS A COBRAR DE CELULAR
0004709 23/07/2010 LOCAL A COBRAR ORIG DE CELULAR 21 9667-5967 15:04:48 00:00:30 NORMAL 0,42
0004/10 23/07/2010 LOCAL A COBRAR ORIG DE CELULAR 21 9667-5967 20:25:23 00:00:36 NORMAL 0,51
0004711 25/07/2010 LOCAL A COBRAR ORIG DE CELULAR 21 9667-5967 15:09:13 00:01:30 REDUZIDA 0,89
0004/12 25/07/2010 LOCAL A COBRAR ORIG DE CELULAR 21 0667-5067 16:01:30 00:01:18 REDUZIDA 0,78
0004/13 28/07/2010 LOCAL A COBRAR ORIG DE CELULAR 21 9667-5967 13:03:47 00:01:00 IMAL 0,85
0004/14 19/08/2010 LOCAL A COBRAR ORIG DE CELULAR 21 9667-5967 13:26:59 00:00:30 NORMAL 0,42
0004/15 21/08/2010 LOCAL A COBRAR ORIG DE CELULAR 21 9667-5967 13:36:47 00:00:30 NOAMAL 0,42
0004/16 29/07/2010 LOCAL A COBRAR ORIGINADO CELULAR 21 8703-4367 15:52:09 00:00:30 NORMAL 0,39
SUBTOTAL : 4,68
LIGACOES LONGA DISTANCIA NACIONAL COM 31
0004/17 22/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 09:25:49 00:00:30 DIFERENCIADA 0,34
0004/18 22/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 10:11:42 00:01:42 DIFERENCIADA 1,14
0004/19 22/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 13:46:34 00:03:30 NORMAL 2,08
0004/20 22/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 15:43:14 00:00:30 DIFERENCIADA 0,34
0004/21 23/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 10:43:54 00:08:00 DIFERENCIADA 5,39
0004/22 23/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 14:31:43 00:05:54 DIFERENCIADA 3,97
0004/23 23/07/2010 OF BRASILIA 61 3201-5400 14:41:07 00:00:30 DIFERENCIADA 0,34
0004/24 23/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 14:42:37 00:00:30 DIFERENCIADA 0,34
0004/25 23/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 00:00:30 DIFERENCIADA 0,34
0004/26 23/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 . 00:00:30 DIFERENCIADA 0,34
0004/27 23/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 16:09:13 00:02:48 DIFERENCIADA 1,88
0004/28 26/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 10:22:18 00:01:36 DIFERENCIADA 1,08
0004 /29 26/07/2010 RS PORTO ALEGRE 51 3284.3340 10:29:36 00:00:36 DIFERENCIADA 0,39
0004 /30 26/07/2010 RS PORTO ALEGRE 51 3358-2911 10:30:38 00:01:18 DIFERENCIADA 0,87
0004/31 27/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 08:55:03 00:00:30 NORMAL 0,29
0004/32 27/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-8400 09:24:08 00:08: 54 DIFERENCIADA 5,99
0004/33 27/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 13:00:39 00:01:42 NORMAL 1,01
0004/34 28/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 09:29:15 00:02:18 DIFERENCIADA 1,58
0004/35 29/07/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 12:07:35 00:01:12 NORMAL 0,71
0004/36 11/08/2010 DF BRASILIA 61 3201-5400 15:04:43 00:00:48 DIFERENCIADA 0,54
SUBTOTAL 28,93
LIG. LONGA DISTANGIA NAGIONAL PARA CELULAR COM 31 :
0004/37 29/07/2010 SP - COD AREA 11 11 9977-3350 15:53:33 00:03:24 NORAMAL 6,48
0004/38 29/07/2010 SP - COD AREA 11 11 9977-3350 16:16:32 00:07:36 NOAMAL 14,61
0004/39 26/07/2010 DF - COD AREA 61 61 8402-1916 11:31:55 00:03:00 NORMAL 5,72
0004/40 28/07/2010 OF - COD AREA 61 61 8225-2500 09:32:00 00:00:30 NOAMAL 0,95
SUBTOTAL 27,66
CREDITOS
0004/41 05/08/2010 CREDITO PAGAMENTO EM DUPLICIDADE -564,27
0004/42 22/08/2010 SALDO CREDOR PROXIMA CONTA 220,40
SUBTOTAL -343,87
BASE DE CALCULO .1CMS 320,05 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS -14,82
ALTQUOTA Son
VALOR 98,71
1SS

RESERVADO AQ FISCO
20eb.8c47 .3b1a.8b8b.ad1a.4171.e7ae.6277

FATURA N.: 2000371643740

TELEMAR NORTE LESTE S/A - RUA GEN POLIDORO,99 - RIO DE JANEIRO - RJ CEP: 22280-001
CNPJ: 33,000.118/0001-79 - INSC. ESTADUAL: 81.680.469

OUTROS VALORES OI FIXO
TEIEFONE NARIAT JA24.R0AA

N R



Comprovante de Inscrigdo e de Situag8o Cadastral Page 1 of 1

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag8o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUWERG DE NSCRICKO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 27808 SReRTURA
:‘3A.(_)FOR0|.;1810001 -79 CADASTRAL 26/09/1966

NOME EMPRESARIAL
TELEMAR NORTE LESTE S/A

lTTULo DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Ol

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
61.10-8-01 - Servigos de telefonia fixa comutada - STFC

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
204-6 - SOCIEDADE ANONIMA ABERTA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GENERAL POLIDORO 99
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
22.280-004 BOTAFOGO RIO DE JANEIRO RJ
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

[ SITUAGAO ESPECIAL J (DATA DA SITUAGAO ESPECIAL J
whedeIed whb e

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 5/10/2010 as 09:43:47 (data e hora de Brasilia).

Preparar Pagina
pars impressio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina



Vocé, sem fronteiras. Fawra

Numero da Fatura: 481261144

Pégina 1de 2

CHente: 6.800554.12
CPF/CNP.J): 68760893000154 :
& 10

TiM ColUlAT S.A. Postag
Rua Fonseca Teles, 18 a 30 - Ao de Janeiro - RJ Referdncia Ago/i0 - Periodo: 190710 a 18/08/10 ¥
CNPJ: 04.200.050/0044-10 - E.: 77.238.182 ;’3, 3 i i
E;I!
ER
“lll“lllllll'lllllIlllIllllll"lll"llllllll' é §§ i
SEEEENEE CDD BRASILIA ASA SUL 88 3 °
= CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO RJ z
E 8C8 QUADRA, 01-BLBLT 1618 SALA 909 ED MARISTELA
ASA SUL

70308-900 - BRASILIA - DF

7200034307576750000000007430030910

VENCIMENTO VALOR
17/08/10 R$ 132,01 -

01 Numero da Nota Fiscal: 000.243.913-AA

02 Entidade Juridica: CONFEDERACAQO BRASIL DE TIRO COM ARCO RJ
03 Enderego: SCS QUADRA, 01 /BL B LT 16 18 SALA 809 ED MARISTELA - BRASILIA - DF

ok

TR nEn

YOINYOIN OYOVOLINILNY

Total Nota: 132,01

1iTULO DO PROJETD

TA ."__Qﬂ_s,l:"f_?————-

TIM CelulAr SA

Consulte e Imprima a segunda via de sua fatura na
Area Exclusiva do site
Central de Atendimento TIM: 1056

—— —— — — ———— i T — " —— o ——_ S — - ——— - o S e

FATURA EM DEBITO AUTOMATICO: CAIXA ECON. FEDERAL
Na data do vencimento, este valar seré debitado automaticaments da conta corrente no banco
indicado. Caso niio ooofra o débito, utllize esta fatura para pagamento.

g 3

g

é ?

& E NOME DO CLIENTE

g g CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO RJ

S

3 § IDENTIFICAGAO DE DEBITO AUTOMATICO | MES DE REFERENCIA | DATA DE EMISSAO | DATA DE VENCIMENTO VALOR

3 E 66005541201-9 AGO/10 19/08/10 17/08/10 R$ 182,01

§ g VA BANGO

aarnnnnnnnia 1 anninionninn | [ Arnsesnscea o 1 acresvnaann n |

T AT ELFIAARTA MEA TSR 1



G2636314.047 - 04700012 - 000003 / 000008

Vocé, sem fronteiras.

TiM CoiulAr 8.A,

Nota Fisca! de Seivigos de Telscomunicagies
Numero: 000,243 913-AA

Rua Fonesca Teles, 18 8 0 - Rio de Janeiro - RJ
_ CNPJ: 04.208.0500044-10 - |.E.. 77.238.182

Cliente: 6.600664.12

Péagina1de 2

CPF/CNPJ: 68760883000164
Emisslio; 19/0810 Postagem 03/09/10

Referdnola: Ago/10 - Periodo: 1907110 & 18/0810

Débito automdtico: 660065412019

CFOP:6307

o1
02
03
04
05

06
07
08

09
10
11
12
13
14

18

CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO RJ
SCS QUADRA, 01 - BL BLLT 16 18 SALA 909 ED MARISTELA

ASA SUL .
70308-900 - BRASILIA - DF

MENSALIDADES E FRANQUIAS

Plano Nosso Modo (001/POS/8MP)
BlackBerry llimitado

Paoote Liberty Empresa

Pot. 100 Minutos Nosso Modo (001/POS/8MP)

PACOTES
Pct. 100 Minutos Nosso Modo - 021-8183-7930(001/POS/SMP)
Pot. 100 Minutos Nosso Modo - 021-8183-7930(001/POS/SMP)

"

CHAMADAS DENTRO DA REDE TiM
Chamadas Longa Distancia: TIM LD 41
Chamadas Locals para Outros Celulares
Chamadas Locais limitadas para Celulares TIM
Chamadas Looals para Telefones Fixos
Chamadas LD41 llimitadas para Celulares TIM

TOTAL TIM

QUANTIDADE

1
1
1
1

QUANTIDADE

2
19
1
]
23

Reservado ao Fisco : D0S5.CDF9.74A8.9D2C.C520.E5EB.46B7.BCFA

Enderego Fiscal

CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO RJ
ST CS, 909 - QUADRA 1 BLOCO B SALA

BRASILIA
70308-900 - BRASILIA - DF

VENCIMENTO
17/09/10

VALOR

R$ 132,01

*T.L.M." 6 marca dos servigos de telecomunicagdes do Grupo TIM no Brasi!

N*DIAS
31

31
31

DURAGAO/NVOLUME

13m48s
30miss
07m00s
15m30s
70m00s

TRIBUTOS

30% - ICM8
30% - ICMS
30% - ICMS
30% - ICMS

TRIBUTOS

30% - ICMS
30% - ICMS
30% - ICMS
30% - ICMS
30% - ICMS

VALOR
25,37
25,37

0,00
0,00
0,00
0,00

132,01

Fontes Mistas
Cort me. 565-COCH0567
© 1996 Forast Sovmodsivlp Cannclt

FSC mpresso em popel cortificade FSC

A



(32636314.047 - 04700012 - 000005 / 000008

Vocé, sem frontelras. Nome: CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO RJ Cliente: 6.800554,12

Pégina 1 de 4

CONFEDERACAQ BRASIL DE TIRO COM ARCO Perlodo: 1907/10 a 18/08/10
Ptano Nosso Modo (001/POS/SMP)

01

03

04

36
37

38
30
40

Detalhamento de Servigos n*: 021-8183-7930

DETALHAMENTO DE SERVIGOS DE LONGA DISTANCIA
Chamadas Longa DistAncia: TIM LD 41

Data Hora Origem Destino NGmero Chamado Tipo Duragho/Volume Valor
05/08/10 08:23:34 RJ AREA 21 MG MOVEL - AREA 31 031-9972-1688 N 03m24s 8,28
05/08/10 18:19:06 RJ AREA 21 8P MOVEL - AREA 11 011-9355-0503 N 10m24s 19,12
. : ’ 13mdts 25,37
) Qtde Duragio/Volume Valor
Chamadas LD41 llimitadas para Celulares TIM . 23 70m00s 0,00
DETALHAMENTO DE SERVICOS TIM
Chamadas Locals para Outros Celulares .
Data Hora Origem : .| Destino Namero Chamado Tipo Duragio/Volume Valor
29/0710 08:13:07 RJ AREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 9220-4277 N 00m30s 0,00
20/007/10 15:26:58 RJ AREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 9379-3514 N 04m00s 0,00
3107110 14:51:54 RJ AREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 9000-5945 . N 00m42se 0,00
3107/10 . 14:53:22 RJAREA 21 RJ MOVEL - AREA 21. 8862-2250 N oom30s 0,00
310710 20:25:13 RJ AREA 21 ‘RJ MOVEL - AREA 21 8114-3731 N 0i1mias 0,00
31/07/10 22:20:26 RJ AREA 21 ) RJ MOVEL - AREA 21 8114-3731 N o1m12s 0,00
01/0810 12:18:39 RJ AREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 9336-7722 N 03mt2s 0,00
04/08/10 12:27:39 RJAREA 21 . RJ MOVEL - AREA 21 9777-2844 N o2miss 0,00
05/0810 10:07:40 RJ AREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 . 9729-7449 N 0o0m42s 0,00
05/08/10 17:14:33 RJ AREA 21 . RJ MOVEL - AREA 21 s 021-9687-5967 N - 00mb4s 0,00
06/08/10 12:00:21 RJ AREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 021-9667-56967 N 02moo0s 0,00
06/08/10 14:02:35 RJ AREA 21 " RJMOVEL - AREA 21 - 021-9667-5967 N 01m18s 0,00
17/0810. 08:37:06 RJAREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 021-9667-5067 N 00m30s 0,00
17/08/10 08:53:16 RJ AREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 9777-2844 N 0o2mi2s 0,00
17/08/10 . 11:48:48 RJAREA 21 ’ RJ MOVEL - AREA 21 ) 021-9687-5967 N 01mOés 0,00
17/08/40 13:15:07 RJ AREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 9379-3514 N oom3ss 0,00
18/08/10 13:39:21 RJ AREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 9370-3514 N 04m24s 0,00
18/08/10 14:28:35 RJ AREA 21 _RJMOVEL - AREA 21 021-9667-5967 N o2mo6s 0,00
18/08/10 19:38:54 RJ AREA 21 RJ MOVEL - AREA 21 021-9667-5967 N 00m48s 0,00
' 30m18s © 0,00
’ ; Qtde Duragéo/Volume Valor
Chamadas Locais llimitadas para Celulares TIM B 07m00s 0,00
Chamadas Locals para Telefones Fixos . - .
Data Hora Origem Destino Namero Chamado Tipo Duragéo/Volume Valor
310710 10:42:04 RJ AREA 21 RJ FIXO - AREA 21 2634-8984 N 00m3os 0,00
01/08/10 12:17:28 RJAREA 21 RJ FIXO - AREA 21 2648-3295 N 00m30s 0,00
02/08/10 15:20:33 RJ AREA 21 RJ FIXO - AREA 21 3437-3050 N 01miss 0,00
. 05/08/10 .15:08:05 RJ AREA 21 RJFIXO-AREA 21 2634-8984 N 02m42s 0,00
05/08/10 17:13:39 RJ AREA 21 RJ FIXO - AREA 21 2634-8984 N 0om3os . . 0,00
" 16/08/10 10:29:07 RJ AREA 21 RJ FIXO - AREA 21 2203-8071 N 05m3es - 0,00
16/08/10 10:37:12 RJ AREA 21 RJ FIXO - AREA 21 3073-1000 N 01mo0s 0,00
18/08/10 09:08:24 RJ AREA 21 RJ FIXO - AREA 21 2638-1102 N 02maos 0,00
18/08/10 09:43:39  RJ AREA 21 RJ FIXO - AREA 21 2637-8084 N 0oms54s 0,00
. 15m30s 0,00
. Valor
Total de Uso - ) 25,37
' Total de Assinatura do Plano . 9,00
Mensalidades de Servigos e Franquias
BlackBerry llimitado . 55,64
Paoote Liberty Empresa 7,00
Pat. 100 Minutos Nosso Modo 35,00

FSC e o pe i FC



(G2636314.047 - 04700012 - 000007 /000008

Nome: CONFEDERACAO BRASIL DE TIIHO COM ARCO RJ

Cliente: 8.600584.12

Vocé, sem fronteiras.

Periodo: 1907/10 a 18/08/10

()}
02
.03

RESUMO DO DETALHAMENTO

© 1996 Forest Stewanzhip Councll

Total de Uso Acesso 021-8183-7930
Total de Assinalura do Plano Acesso 021-8183-7930
Total de Mensalidades e Franqulas Acesso 021-8183-7930

FSC  mpresso em papel catitcado £5C

VA



Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral - Impressdo Péginal del

@Remisa Federal

Comprovante de Inscrigdao e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRK}AO E DE SlTUACAO DATA DE ABERTURA
g?lllzgﬁ.05010044-10 CADASTRAL 27/05/2003

NOME EMPRESARIAL
TIM CELULAR S.A.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

HEWRRRAR

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
61.20-5-99 - Servigos de telecomunicagdes sem fio ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R FONSECA TELES 18/30

CEP BAIRRO/DISTRITO T [MUNKETRIo UF
20.840-200 SAOQ CRSTOVAO RIQ DE JANEIRO RJ

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 27/05/2003

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

NN I SN SN (S I SO I GUSUS I NN S

SITUACAQ ESPECIAL

] I

DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

AARERREHE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 23/09/2010 as 09:29:51 (data e hora de Brasilia).

Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 23/09/2010



Fatura
Nismero ca Fatura: 481261143
TIM CelulAr S.A.

SIG Su, Quadra 04, Lote 217 - Brasllia - DF
CNPJ: 04.208.050/0061-40 - |.E. 07.446.619/002-79

Cilente: 6.600584.11

- CPFICNPJ: 88760£03000154

¥ S0 190810 P
Referéncia Ago/M0 - Periodo; 19/07/10 a 18/08/10

Y 030810

cDD BRASILIA ASA SUL SS 3

T——
CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO DF
é—— SCS QUADRA, 01 - BL BLT 186 18 SALA 909 ED MARISTELA

SN ASA SUL
EEEEEE 70308-900 - - BRASILIA - DF
W

ILHEEN

7208034307576898000000002

s o
i
)
"-’v«,:z%@
s

01 NGmero da Nota Fisoal: 000.028,121-AB
02 Entidade Juridica: CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO DF
03 Enderego: SCS QUADRA, 01 / BL B LT 16 18 SALA 809 ED MARISTELA - BRASILIA - DF

<
, PROJEL
et T \){\) ?‘ p

o

ot =
Grease—""

YOINYO3N OYOVOUNILNY

RN A

.l M é marca dos sarvk;oo de 1el 0 munlcagGes do Grupo TIM no Brasll

VENCIMENTO
17/09/10 -

VALOR
RS 683,73

Total Nota: 883,73

TIM CelulAr S.A.

Consuits @ imprima a segunda via de sua fatura na

Area Exclusiva do site t

Central de Atendimento TiM: 1056

FATURA EM DEBITO AUTOMATICO: GAIXA ECON. FEDERAL
) : Na data do vencimento, este vaiqr ura debitado automaticaments da conta corrente no banco
|

Indicado, Cason#o ocorra o d( to, utilize ssta fatura para pagamento.

NOME DO CLIENTE

CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO DF

o

Fontes Mistas

Cert no. SGS-COCH0SE3T

© 1996 forest Stnwardship Coundl
FESC  mpresso om papet contindo 5

MES DE REFERENCIA

G2636391.042 - 04200595 - 000001 /000016
N de ideniificagdo do documento: 481251143

IDENTIFICAGAO DE DEBITO AUTOMATICO DATA DE EMISSAO | DATA DE VENCIMENTO VALOR
66005541101-2 AGO/10 19/08/10 17/09/10 R$ 683,73
VIA BANCO
[ 84840000006-9 | [ 63730100010-1 | [ 00048125114-8 | | 35916732198-1 | A ICAGKC 17




G2636391.042 - 04200595 - 000003 /000016

Vocé, sem fronteiras.

Nota Fiscal de Servicos de Telecomunicagdes
Numaro: 000.026.121-AB

TIM CelulAr S.A.

8IG Su, Quadra 04, Lote 217 - Bragilia - OF

CNPJ: 04.208.080/0051-40 - 1.E.. 07.446.619002-79

Pftd‘nav*l d02

Cliente; 8.8600554.11
CPF/CNPJ: 88760693000154

: i0: 19/0810 Postagem 03/00/10 ; b
Referéncia: Ago/10 - Periodo: 190710 a 180810
Débito autornético; 680055411012

GFOP:&_:S&Z

01
02
03
04
05
08

07
08
09
10
1"
12
13

14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24

o1

CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO DF
SCS QUADRA, 01 - BL BLT 16 18 SALA 909 ED MARISTELA
ASA SUL

70308-800 - BRASILIA - DF

o 7

. QUANTIDADE -
MENSALIDADES E FRANQUIAS '
Piano Nosso Modo (001/POS/SMP) 3
BlackBerry llimitado 2
Paoote Liberty Empresa 3
Pot BLarga tlim até 1Mbps_ (032/POS/SMP) 2
Pct. 100 Minutos Nosso Modo (001/POS/SMP) 3
PACOTES :

Pct. 100 Minutos Nosso Modo - 061-8225-2524(001/POS/SMP) 100
Pct. 100 Minutos Nosso Modo - 061-8225-2524(001/POS/SMP) 5
Pct. 100 Minutos Nosso Modo - 081-8225-2500(001/POS/SMP) 100
Pct. 100 Minutos Nosso Modo - 0681 -8225-2500(001/POSISMP) 5
Pct. 100 Minutos Nosso Modo - 061 -8225-2468_(001/P08/8MP) 100
Pct. 100 Minutos Nosso Modo - 061-8225-2468(001/POS/SMP) 5
. QUANTIDADE
CHAMADAS DENTRO DA REDE TIM
Chamadas Longa Distancia: TIM LD 41 14
Chamadas Locals para Outros Ceiulares 31
Chamadas Locals llimitadas para Celulares TIM 12
Chamadas Locais para Telefones Fixos 22
Chamadas LD41 llimitadas para Celulares TIM 19
USO DE SERVIGOS TIM .
TIM Torpedo 2
Servigos de SMS . 1
TiM Connect Fast 12
Conexdes Banda Larga 151%

TOTAL TIM

Reservado ao Fisco : DEFS.062C.7048.631C.0B1E.A995.0946.D7E4

EMBRATEL - NFST n° 000.017.754-A-6A

SCS - Ed.EBT, 8/N°-Qd. 5B\. E, 77 - Brasilla - DF - 70328-800
Duvidas: 103 41

RESUMO

Chamadas Longa Distancia: Embratel

ICMS

QUANTIDADE
4

Aliquota: 25%

Reservado ao Fisco: 2DC7.8B76.08C9.5829.445B.75CF.7980.4551

Enderego Fiscal

CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO DF
ST CS, 909 - QUADRA 1 BLOCO B SALA
BRASILIA

. 70308-900 - BRASILIA - DF

© 1936 Formst Shwmmiebip Conmncll

FSC  mprese om popsd cviicato 15

VENCIMENTO
17/09/10

VALOR
R$ 683,73

*T.LM.* & marca dos servigos de telecomunicagtes do Grupo TIM no Brasil

e

= s

N*DIAS TRIBUTOS VALOR
485,80
31 25%-1CMS 27,00
31 28%-ICM8 138,00
31 25%- ICM8 33,00
31  25%-ICM8 179,80
N 25% - ICMS 108,00
DURAGAO/NOLUME TRIBUTOS VALOR
183,36
110m48s  26% - ICMS 183,38
70m3ss.  25% - ICMS 0,00
74m368 25% - ICMS 0,00
73m06s  25% - ICMS 0,00
13tmd2s 25% - ICMS 0,00
6,19
-  25%-ICMS 0,00
-  25%-ICMS 5,59
11299 KB  25%- ICMS 0,60
1011,58 MB  25% - ICMS 0,00
675,38
CPNJ: 33.530.486/0118-78

Inscrigéio Estadual: 732903800287
DURAGAO/NVOLUME TRIBUTOS VALOR
04md8s 25% - ICMS 8,38
Base de Célculo: R$ 8,38 2,09



Norne: CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO DF
CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO

Cliente: 6.600654.11
Periodo: 1907/10 a 18/08/10
Plano Nosso Mado (001/POS/SMP)

(G2636391.042 - 04200595 - 000005 / 000016

Detalhamento de Servigos n®: 061-8225-2468

DETALHAMENTO DE SERVICOS DE LONGA DISTANCIA

Chamadas Longa Distancia: TiM LD 41

Data

Hora

Origem

. Total de Assinatura do Plano 9.00

Deatino Namero Chamado  Tipo DunvloNqumo Valor
2107110 08:44:19 DF AREA 61 RJ MOVEL + AREA 21 021-9667-59687 N 29,57
26/07/10 19:13:04 DF AREA 61 RJ MOVEL - AREA 21 021-9667-5967 N 01 mooo 1,70
28/07/10 20:37:04 ODF AREA 81 RJ'MOVEL « AREA 21 021-9687-5067 N 41mi8s 70,61
28/07/10 10:18:28 DF AREA 61 RJ MOVEL - AREA 21 021-8687-5067 N 08m30s 14,53
04/08/10 13:04:53 DF AREA 61 RJ MOVEL - AREA 21 021-9667-56967 N 12m30s 21,37
05/08/10 14:41:08 = DF AREA 61 RJ MOVEL - AREA 21 021-9667-5067 N 11m42s 20,00
’ 92m18s 157,78
DETALHAMENTO DE SERVICOS TIM
Chamadas Locais para Outros Celulares
Data Hora Origem Destino Numero Chamado Tlpo Duragio/Volume Vator
20/07/40 19:22:47 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8409-9084 o3mi2s 0,00
2100710 09:22:14 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 9669-1825 N 00m3ss 0,00
2107110 10:50:08 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 81 8480-3806 N 01m3ecs 0,00
2107110 10:52:18 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 9669-1826 N 15mi2s 0,00
21/07/10 18:23:01 DF AREA 61 DF MOVEL « AREA 61 8409-9084 N 08mo0s 0,00
21/07/10 - 18:31:43 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 81 8564-7280 N 00m42s 0,00
21/07/10 18:35:32. DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 9669-4433 N 03m24s 0,00
24/07/10 - 13:06:28. DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8162-3338 N 00m36s 0,00
28/07/10 11:40:00 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8506-1571 N 0osm24s 0,00
28/0710. 17:07:43 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 9234-5793 N 02mo6s 0,00
31/07/10 21:58:40 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8564-7280 N 02m48s 0,00
04/08/10 * 13:17:55 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 81 9234-5793 N 03m00s 0,00
04/08/10 13:21:22 .DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8564-7280 N 00m42s 0,00
05/08/10 11:12:14 DF AREA 61 OF MOVEL - AREA 61 9669-4433 N 00mb4s 0,00
05/08/10 11:49:43 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 81 9119-8328 N 00m30s 0,00
07/08/10  17:53:24 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8443-8462 N 01m42s 0.00
07/08/10 19:38:38 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 9131-2038 N 0imi2s 0,00
08/08/10 - 09:51:45 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 81 8443-8462 N 0o0om3os 0,00
08/0810 09:53:01 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8443-8462 N 01moO6s 0,00
08/08/10  09:55:07 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8443-8462 N oom30s 0,00
08/08/10 10:00:30 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8443-8462 N 00m4ss 0,00
08/08/10 * 11:04:28 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8443-8462 N 00m48s 0,00
08/08/10 11:56:37 DF AREA 61 'DF MOVEL - AREA 61 8443-8462 N 01mos6s 0,00
08/08/10 12:08:29 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 8443-8462 N 00m30s 0,00
08/08/10 - 14:08:42 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 9669-1825 N 01mo06s 0,00
09/08/10 17:08:20 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 81 9669-4433 N 01m24s 0,00
60m24s 0,00
Qtde Duragéo/Volume Valor
Chamadas Locais liimitadas para Celulares TIM 5 83m00s 0,00
Chamadas Locais para Telefones Fixos
Data Hora QOrigem Destino Numero Chamado Tipo Duracéo/NVolume Valor
210710 08:26:33 DF AREA 61 DF FIXO - AREA 61 3567-3731 N 07m00s 0,00
21/07/10 - 08:34:00 DF AREA 61 DF FIXO - AREA 61 3321-0472 N 07mAa2s 0,00
24/07/10 © 13:04:38 DF AREA 61 DF FIXO - AREA 61 3567-6491 N 01mO0s 0,00
.24/07/10. 13:10:10 = DF AREA 61 DF FIXO - AREA 61 3567-68491 N 02m06s 0,00
30/07/10 = 17:58:34 DF AREA 61 DF FIXO - AREA 61 3962-4504 N 02m42s 0,00
30/07/10 18:01:53 DF AREA 61 DF FIXO - AREA 61 3567-3731 N 00m48s 0,00
3007/10 19:25:12 DF AREA 61 DF FiIXO - AREA 61 3567-3731 N 01m36s 0,00
05/08/10 - 10:54:34 OF AREA 61 DF FIXO - AREA 81 3201-5400 N 01mO0s 0,00
05/08/10 11:02:40 DF AREA 61 DF FIXO - AREA 61 3031-3030 N osm30s 0,00
08/08/10 09:34:38 DF AREA 61 DF FIXQ - AREA 61 4004-0127 N 04mats 0,00
08/08/10 15:19:55 ODF AREA 61 DF FIXO - AREA 81 3667-3731 N 00m42s 0,00
09/08/10 17:01:32 DF AREA 61 DF FIXO - AREA 61 3201-5400 N 00m30s 0,00
09/08/10 18:46:19 DF AREA 61 DF FIXO - AREA 61 3397-2381 N 24mi2s 0,00
60m24s 0,00
Servigos
TIM Torpedo
Data Hora Origem Destino Nimero Chamado Tipo DuucloNolumo Valor
. 05/08/10 13:15:25 DF AREA 61 DF MOVEL - AREA 61 556191198328 0,00
- 0,00
Servigos de SMS
Data Hora Origem Destino Numero Chamado Tlpo Dum;ioNolume Valor
05/08/10 13:26:24 DF AREA 61 TIM Agenda - Backup 0050000500001 5,59
. 5,59
Valor
Total de Uso 183,37

Pigine 1'de12 -

Fontes Mistas
Cart wo. SGS-COCI563T

© 1996 farest Soawardehip Counclt




' G2636391,042 - 04200595 - 000007 / 000016

Vocé, sn;t ’frdiwolras'.

Nome: CONFEDERACGAQ BRASIL'DE TIRO COM ARCO DF-
CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO

‘Pégina 3de 12
Cliente: 6,600654,11
Periodo: 19/07H0 & 18/08H0

Piano Nosso Modo (001/POS/SMP)

Detalhamento de Servigos n®: 061-8225-2600

Data

2200710
23/07/10
23/07110
23/07/10
23/07/10,
23/07710
17/08/10
18/08/10

Hora

16:35:55
18:24:21
18:26:25
19:07:15
19:07:41
19:14:28
23:42:48
08:01:07

Chamadas LD41 llimitadas para Celulares TIM
DETALHAMENTO DE SERVICOS TIM .

Ch pry

Locals Ilimitad:

DETALHAMENTO DE SERVIGOS DE LONGA DISTANCIA

Chamadas Longa Distancia: TIM LD 41

Origem

RJ AREA 21
RJ AREA 21
RJ AREA 2t
RJ AREA 21
RJ AREA 21
RJ AREA 21
RJ AREA 21
RJ AREA 21

Servigos

TIM Connect Fast
Data Hora
26/07/10  08:45:57
26/07/10 13:53:38
26/07/10 14:39:02
26/07/110 22:38:21
11/08/10 16:39:19
12/08/10 08:39:57
12/08/10 16:40:27
13/08/10 03:00:04
13/08/10 09:22:05
13/08/10 16:42:47
14/08/10 = 00:50:46
14/08/10 08:47:29

Total de Uso

para Cetul

Origem

AREA CENTRO 8UL

AREA CENTRO SUL
AREA CENTRO SUL
AREA CENTRO SUL
AREA CENTRO SUL
AREA CENTRO SUL
AREA CENTRO SUL
AREA CENTRO SUL
AREA CENTRO SUL
AREA CENTRO SUL
AREA CENTRO SUL
AREA CENTRO SUL

Total de Assinatura do Plano
Mensalidades de Servicos e Franqulas

BlackBerry limitado

Pacote Liberty Empresa
Pct. 100 Minutos Nosso Modo

Destino

DF FIXO - AREA 61
DF MOVEL - AREA 61
DF MOVEL - AREA 81
DF MOVEL - AREA 61
DF MOVEL - AREA 61
DF FIXO - AREA 61
DF FIXO + AREA 61
DF FIXO - AREA 61

Valor
26,18
9,00

69,00
19,00
36,00

Nuamero Chamado T
061-3201-5400
061-8448-4130
061-8448-41
061-8448-4130
0681-8448-4130
061-3388-5245
061-3368-1037
061-3388-1037

ipo Duragao/Volume
04mO6s
00m30s
01mo8és
00m30s
05mo6s
03am36s
01m36s
02mo0s
18m30s

ZZZZZZZ2Z

Qtde Duragao/Volume

7 78m36s

Qtde Duragado/Volume

NGmero Chamado !

2 01m24s

Ipo Duragdio/Volume
19,56078 KB
1,82812 KB
10,45312 KB
3,33398 KB
9,28027 KB
11,26855 KB
17,68066 KB
2,59375 K8
3,66992 KB
11,90625 KB
16,85036 KB
4,77248 KB
112,09 KB

ZZ2222Z2Z22Z2Z222Z

Valor
4,82
0,85

0,85
8,72
4,23
1,88
2,35
25,68

_ Valor
0,00

Valor
0,00

Valor
0,11
0,01

0,01
0,05
0,08
0,10
0,01
0,02
0,06
0,09
0,02
0,60

©
/' 3 Fontes Mistas
Cort ne, 565-COC-U05637

© 1996 Forest Stowardshlp Comell

FSC  tmprese ompopit carticade 150



Vocé, sem fronteiras.

- Nome: CdNFEDEHACAO BAASIL DE TIRO'COM ARCO'DF
CONFEDERACAOQ BRASIL DE TIRO COM ARCO -

Piioa

32

Cliente: 6.800654.11

Perlodo: 1907/10 a 18/08/10
Piano Nosso Modo (001/POS/SMP)

07
09
10

1
12

13

24
25

26
27

28

30

(G2636391.042 - 04200595 - 000009 / 000016

Detalhamento de Servigos n*: 061-8225-2624

DETALHAMENTO DE SERVIGOS DE LONGA DISTANCIA

Chamadas LD41 liimitadas para Celulares TIM

Chamadas Longa Distancia: Embratel

Data

12/07/10
1307110
16/07/10
23/07/10

Chamadas Locals para Outros Celulares

Data

210710
2807110
02/08/10
04/08/10
18/08/10

Hora

16:12:39
11:34:27
16:36:09
10:46:54

Hora

10:12:27
16:55:21
07:30:48
17:28:50
'18:37:14

Origem

DF AREA 61
DF AREA 61
DF AREA 61
DF AREA 61

Origem

DF AREA 81
DF AREA 61
DF AREA 61
DF AREA 81
DF AREA 61

Destino

RJ AREA 21
RJ AREA 21
RJ AREA 21
RJ AREA 21

NGmero Chamado
021-8183-7930
021-8183-7930
021-8183-7930
021-8823-0004

DETALHAMENTODE SERVICOS TIM

Destino

DF MOVEL - AREA 61
DF MOVEL - AREA 61
DF MOVEL - AREA 64
DF MOVEL - AREA 64
DF MOVEL - AREA 61

Chamadas Locals llimitadas para Celulares TIM

Chamadas Locais para Telefones Fixos

Data Hora Origem
20/07/10 11:08:41  DF AREA 61
27/0710 10:44:10 - DF AREA 81
2807110 12:10:41 - DF AREA 81
28/07/40 15:18:32 DF AREA 61
30/07/10 13:16:04 DF AREA 61
02/08/10 07:29:42 DF AREA 61
05/08/10 15:50:32 DF AREA 61
18/08/10 07:49:21 DF AREA 61
18/08/10 09:22:05 DF AREA 61
Servigos

TIM Torpedo

Data Hora Origem
21/0710 17:44:44  DF AREA 61
Total de Uso

Total de Assinatura do Plano

Mensalidades de Servigos e Franquias
BlackBerry llimitado

Pacote Liberty Empresa
Pat. 100 Minutos Nosso Modo -

Destino
DF FIXO - AREA 61
DF FIXO - AREA 81 .
DF FIXO - AREA 61
DF FIXO - AREA 61
DF FIXO - AREA 81
DF FiXO - AREA 81
DF FIXO - AREA 61
OF FIXO - AREA 681

- DF FIXO - AREA 61

Destino
DF MOVEL TIM - AREA 81

Valor
8,38
9,00

69,00

36,00

Niimero Chamado
9984-8089
.9220-4085
9220-4085
8456-6629
9211-3480

Namero Chamado
3201-5400
33368-7059
33308-7059
3339-7059
3339-7059
3339-7059
3339-7059
3201-5400
3045-6465

Ndamero Chamado
556181705877

Qtde
12

Tipo

2Z2Z

Tipo

zZ2ZZZ

Qtde

=
3

ZZ2ZZ2Z2Z222

Tipo
N

Duragio/Volume
§3m06s

Duragéo/Volume
01m24s
Otmiss
01m36s
00m30s
04m4ss

Duragéo/Volume
Oim4zs
01mi2s
0tm24s
05m24s
00m30s
10mi2s

Duragao/Volume
20m1i2s

Duracio/Volume
00m3os

01mb4s
00mb4s
02migs
01m30s
00m30s
00m48s
00m30s
03m48s
12m42s

Duragédo/Volume

Valor
0,00

Valor
2,45
2,27
2,80
0,86
8,38

Valor
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Valor
0,00

Valor
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Valor
0,00
0,00

Fontes Mistas

Cart »e. $G5-0DC-H05637

® 199 Farest Bopardshly ComeH
FSC  tmpresss onpapet cartado i<

VA)



G2636391.042 - 04200595 - 000011 1000016

Vocé, sem lvqntolras. CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM AR

Nome: CONFEDERACAC BRASIL DE TIRO O Ol ARCO OF

ka7
Cllente: 8.600864.11
Perlodo: 160710 a 18/0810

Plano Nosso Link (032/POS/EMP)

01
02

03

Detalhamento de Servigos n°: 061-8225-2526 )
DETALHAMENTO DE SERVICOS TIM

Servigos

Conexdes Banda Larga

Valor

Total de Uso . 0,00
Mensalidades de Servigos ¢ Franquias

Pct BlLarga liim até 1Mbps_ 890,90

48

" Gtde Durag&o/Volume Valor

169,00 MB 0,00




62636391042 - 0420055 - 000013 /000016

Vocé; sem frontelras. - CONFEDERACAQ BRASIL DE TIRO COM ARCO

Nome: CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO OF

L ¥ 12
Clients: 8.600554.11

Periodo: 1907110 a 18/0810
Plano Nosso Link (032/POSISMP)

01

02

03

Detalhamento de Servigos n*: 081-3225-2562

DETALHAMENTO DE SERVICOS TIM

Servigos
Conex&es Banda Larga

. ’ Valor
Total de Uso 0,00
Mensaiidades de Servigos e Franquias

Pct BLarga llim até 1Mbps_ 89,90

°
Qtde Durag#o/Volume Valor
103 842,57 MB 0,00



Gm1.042-04200595~ 000015 /000016

Vocé, se

' frontelras.

Nome: CONFEDERACAO 'BRASIL DE TIRO COM ARCO DF

" pagina 11
Cliente: 6.600854.11

Perfodo: 190710 a 18/08/10

RESUMO DO DETALHAMENTO

" Total de Uso Acesso 081-8225-2468

Total de Uso Acesso 081-8225-2600

Total de Uso Acesso 061-8226-2624

Total de Uso Acesso 081-8225-2526

Total de Uso Acesso 081-8225-2552

Total de Assinatura do Plano A 061-8225-2468

Total de Assinatura do Piano Acesso 081-8225-2500

Total de Assinatura do Plano Acesso 061-8225-2524

Total de Mensalidades e Franquias Acesso 081-8225-2468
Total de Mensalidades e Franquias Acesso 061-8225-2500
Total de Mensalidades e Franqulas Acesso 061-8225.2524
Total de Mensalidades e Franquias Acesso 061-8225-2526
Total de Mensalidades e Franqulias Acesso 081 -8225-2552
Total FATURA

Vaior
163,37
20,18
8,38
0,00
0,00
9,00

683,73

© 1996 Forest Shrwardsllp Counch

FSC  wpreso o papet artiiado 15¢
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Comprovante de Inscrigao e de Situa¢ao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HowEODe N Chigho COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ | PA™ADE ABERTURA
04.206.050/0051-40 14/05/2003
FILIAL __ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

TIM CELULAR S.A.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

l HRARIARN

61.20-5-99 - Servigos de telecomunicagoes sem fio nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL l
2054 - SOCIEDADE ANONIMAf_E_(EﬁA}_)A» ]

{ OGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

SIG SUL QUADRA 04 217

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
70.310-500 STR INDUST GR_f\flCAS BRASILIA DF
SITUAGAO CADASTRAL T DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 14/05/2003

MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL o I

FRREARAN

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |

AAERREAR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 23/09/2010 as 09:28:57 (data e hora de Brasilia).

Voltar I

© Copyright Receita Federal do Brasil - 23/09/2010



CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

RECIBO

Eu ANACLETO PAULO PEREIRA DA SILVA, de CPF n° 010.702.187-07, declaro
que recebi a importancia de US$ R$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS)
referente ao segundo pagamento por servigos prestados como pedreiro num total de R$
2.500,00 no periodo de 04 de Agosto de 2010 ate 10 de setembro de 2010. — TA 094/10, no
periodo de 22/07/10 a 30/09/10.

Brasilia, 15 de setembro de 2010.

//// (o oa

ANACLETO PAULO PEREIRA DA SILVA

T\
pROIET
- /
DOL- " b g
G‘ﬂeﬂ“"’/ ; ':*satatu,:-».' Joe-
CFF 463,131, 021-3¢

SCS Quadra 1 — Bloco B niimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela - Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefones: +55 (61) 3201-5400 — Fax +55 (61) 3037-3439 - e-mail: chtarco@cbtarco.org.br
% Endereco Eletronico: www.chtarco.org.br



ORCAMENTO

Este orgamento refere-se a construgio de uma varanda na academia, com uma
passarols ligando o refeitério a academia ¢ outra ligando o alojamento ao veditorio. No
Centro de Treinamento de Tiro gem Arco, situado 4 Av. Hum S/N — Hapéba —
Marica —RJ.

Valor do orgamento. R$ 2.500,00 (Dois Mil ¢ Quinhentos Reais).

A conclusio do presente servigo serd de 30 (Trinta) dias. Com £$1.800,00 (Hum
Mil Reais) no inicio da obra e R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Resis) n érmino
da obra em 10X810.

Marick, 04 Agosto de 2010.

“’”%Zcb Z Hoe Sv/u-_\

‘Anacleto Paulo Ferreira da Silva

CPF: 01070218707

IDENTIDADE: 073604498 IFP

END: Rua Belo Horizonte S/N — Ponta Negra- Marics - i

virun 0o PROET
TA _ Yiso

006, e

CAROUS =




Marica 04 de Agosto de 2010.

ORCAMENTO

Construgiio de uma varanda na academia, com uma passarela ligando o refeitorio
a academia ¢ outra ligando o alojamento ao refeitério. No Centro de Treinamento de
Tiro com Arco na, Av. Hum s/n — Itapéba — Marica — RJ. Prazo de conclusdo 40 dias.
Valor da mio de obra a ser contratada R$ 2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos Reais).

591%;. ZS%L L//fe'u?/wo

Jorge José Vitorino

CP¥F: 026633707-46

IDENTIDADE: 05368833-9 IFP

ENDERECO: Rua Volta Redonda Lt. 12 — Quadra 53 — Ubatiba — Maric — RJ.
24900-000




ORCAMENTO

Referente a constru¢do de uma varanda na academia, € uma passarela ligando o
refeitorio a academia, € outra passarela ligando o refeitério ao alopmento No Centro
de Treinamento de Tiro com Arco, 3 Av. Hum s/n — Itapéba — Marica —RJ. Valor da
m3o de obra R$ 3.100,00 (Trés Mil e Cem Reais), com o prazo de 45 dias para a
conclusio da obra.

Marica, 04 de Agosto de 2010.
José Alberto da Silva
CPF: 027992334-14
IDENTIDADE: 2229436
END: Av. José Francisco Rangel n° 17 — casa 02 — Quadra 50 - Manci _
RJ - 24900-000 '

TiTULO PO PROJETY
o QR4]

|4 1ot B

i
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Via Internet Banking CAIXA

Pagina | de 1

remessa de Doc eletronico

Emitente:

Conta origem:

Conta destino:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

4044 / 003 . 00000410-9

4569/9866-0

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissao de DOC:
Valor total a ser debitado:

Identificagcdao da operacao:

Tipo: DOCE
Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

ANACLETO PAULO FERREIRA DA SILVA
010.702.187-07

R$ 1.500,00

R$ 7,50

R$ 1.507,50

PAG SERV PEDREIRO TAS4

Data de débito:

Data da operacao:

15/09/2010

15/09/2010

Codigo da operacdo:

00003683

Chave de seguranga: FHS5QY]31HXV93FM)

Operacgao realizada com sucesso. )
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operacgao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

JED
FiTULO %!P! ]“fo
A

Dot —
Chegue——

.



RECIBO DE PAGTOQ. DE SALARIO MENSAL Competénca 08/2010
Empresa Divisdo R.H.
; 0014 CONFEDERA(;I"\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CBTARCO SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Funcso
(MG L 0L 110 N0 | Brasilig DF 70308-900 CNPJ: 68.760.693/0001-54 ZELADOR
iN® Reg. | Chapa INome
{00003 |MARCELO MELO DA COSTA
i Coa. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | SALARIO NORMAL ; 30,00 844,00
1007 . ANUENIO 2,00 16,88 ! ‘
| 555 | AUXILIO TRANSPORTE | 150,00 | -
- 101 I.N.S.S. 8,00 68,87 |
!
: : :
| 2 :
| ! :
o & | |
; i ‘ E ;
' ' i
i ‘ !
o |
| i | !
- ‘ | i
"RESsUMO DO | Salrio Base " sal. Contribuigio Total de Vencimentos ' Total de Descontos .
| SALARIO 844,00 s 860,88 | 1.010,88 | 68,87
Base C3l. F.G.T.S F.G.T.S do Més T Base GAL LR, T Liquioo : :
- 860,88 68,87 490,63 ! ARECEBER : 942,01 |
i
Prosoft Mod-E 19 via/Funcionario
i ! A 'Competéncia
: Q) 'RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL 08/2010
‘ g , » o= N e
; 7 . Empresa Divisdo R.H.
i 18 {0014 CONFEDERAC;\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO !
: CBTARCO 'SCS QUADRA 1 BLOCO BSALA 909, - ASA SUL Fungdo '
| e cae graclia DF 70308-900 CNPJ: 68.760.693/0001-54 ZELADOR ,
INOReg. |Chapa Nome i
00003 ‘MARCELO MELO DA COSTA ‘ ;
1r Cod. Descrigdo . ___Referéncia Vencimentos ' Descontos .
1001 | SALARIO NORMAL 30,00 844,00 |
1007 | ANUENIO ' : 2,00 16,88 | :
; 955 ¢ AUXILIO TRANSPORTE 150,00 i
©101 T LN.S.S. 8,00 : 68,87 !
1 | i
i i
! % "
! i :
; !
| |
| i A
| i '
‘ :
RESUMO DO Satdrio Base I _S_;l Contribuicdo Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 844,00 ! 860,88 1.010,88 68,87
Base C4l. F.G.T.S 1 F.G.T.S do Més i Base Cal. LR. LiQuIDO
860,88 | 6887 490,63 A RECEBER 942,01 |

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO



A Competéncia
RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL Pt 08/2010
Empresa . Divisdo R.H. '
] 0014 CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CBTARCO SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Fungio
frmE R M s 40| Brasilia DF 70308-900 CNPJ: 68.760.693/0001-54 AUX. ADMINISTRATIVO
N° Reg. |Chapa |Nome
00004 RUY RIBEIRO DE CASTRO NETO
Cad. Descrigdo ____{__ Referéncia Vencimentos Descontos
001 SALARIO NORMAL ! 10,00 510,48
007 , ANUENIO 1,00 510 |
015 | FERIAS 1.055,00 |
, 016 © ABONO DE FERIAS 527,50 |
L 017 ‘ ADICIONAL 1/3 DE FERIAS i 351,67 ’
1 018 | ADICIONAL 1/3 ABONO DE FERIAS j 175,83 |
' 555 AUXILIO TRANSPORTE . 132,00
101 I.N.S.S. . 11,00 : ! 84,84
1102 { LN.S.S. SOBRE FERIAS ? 126,60
| 115 | FERIAS | 1.983,40
; T‘" |
| o ?“35€'! 5 '
! i m\‘!.\ 13 "a).\ \ }(D/ !
‘ ,‘9//’ / ;
W A |
: Ou% - ‘ :
e |
! i : i
! i H i
: RESUMO DO ] Salério Base Sal. Contribuic3o Total de Vencimentos Total de Descontos |
| sALAriO | 1.582,50 1.922,25 ! 2.757,58 2.194,84
| Base Cil. F.G.T.S T F.G.T.S do Més Base Cal. LR. LiQuibo ‘ ;
1.922,25 153,78 304,14 ARECEBER ; 562,74 |
Prosoft Mod-E 1° via/Funciondrio
) g Icompeténcia d
. M : RECIBO_ DE‘PA(}’T Q DE SALARIO MENSAL 08/2010
i %ﬁﬁ g | Empresa Divisdo R.H.
| 0014 CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CBTARCO SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Fung3o
| o s e | Brasilia DF 70308-900  CNPJ: 68.760.693/0001-54 i AUX. ADMINISTRATIVO
e Reg. | Chapa Nome !
00004 'RUY RIBEIRO DE CASTRO NETO :
Cod. | Descricdo | Referéncia Vencimentos Descontos i
: 001 i SALARIO NORMAL 10,00 510,48 !
1 007 l ANUENIO { 1,00 5,10
| 015 | FERIAS . i 1.055,00
1 016 | ABONO DE FERIAS 527,50
017 | ADICIONAL 1/3 DE FERIAS 351,67
. 018 | ADICIONAL 1/3 ABONO DE FERIAS 175,83
© 555 :  AUXILIO TRANSPORTE 132,00
101 LNSS. 11,00 | : 84,84
102 | LN.S.S. SOBRE FERIAS - ; ; 126,60 |
115  FERIAS o | 1.983,40 |
S j | i
& ! [}
: . ] :
| i
i i
i : ’::‘-l—’mé s
| - % |
RESU.MO oo ! Saldrio Base Sal. CBntribuigéo Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO l 1.582,50 1.922,25 2.757,58 2.194,84
Base Cal. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base Cal, LR, LiQuipo
1.922,25 153,78 304,14 ARECEBER 562,74

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO



CA 'X‘ CAIXA ECONOMICA FEDERAL Aok
28/09/2010

[ CAIXA PROGRAMADO |

RELATORIO DE AGENDAMENTOS - PAGAMENTO A FORNECEDOR '

) Periodo de 03/09/2010 até
CODIGO DO COMPROMISSO: 078670 NOME: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIR 03/09/2010

FORMADE CREDITO EM
PAGAMENTO: CONTA

"CONTA DT .
Agendamento CPF/ICNPJ  NOME A ADA CREOITO VALOR MOEDA SITUAGAO
000068 $29'5°2'227' RUY RIBEIRO DE CASTRONETO  §1244.013.000005693- 43005010 562,74 Real EFETIVADO
000069 928557287 \ARGELO MELO DA COSTA $1244.013.000006328- 3/99/2010 94201 Real EFETIVADO
SUBTOTAL: 150475

TOTAL

GERAL: 1.504,75
Pag: 1-

. 3
himenio 4os -
Atesto © fece \ presiacac g DG FROJETD
‘rgateria;s elou presiag 1;!:!»0 o‘qfﬁ io——

\ ie do
e servigos obieto

grosente dccuﬂ"e'ﬂto' Dot e
o 2X[0A 42 Chegte ———— ——
Daisl X &
rGIABe! \(nm@

ssinatura: _
\?;?F: Ap3 |n1. Oal-3
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SA

REGO & TEIX

A Nota

Fiscal
@Saida D Entrada

- MODELO 1

LTDA

Rua Ribeiro de ;\Imeida, N° 77 - Centro - Marica - RJ

Cep: 24.900-000FR (0XX21)2637-2492 Fax: 2637-1210

1% Via - Branca/Destinatario Remetente
2* Via - Rosa/Fixa no Taldo do Emitente
3* Via - AmarelalFisco do Destinatario
41 Via -Verde/Fisco Estadual

044331

CNPJ
-mail: ixei i 29.789.518/0001-38 ..
E-mail: saregotelxel@@armtTeUr.cgan.Abro i) Data Limite Para
ijzzA DA OPERAGAO CFOF’r INSC. EST. DE SUBSTITUTO TRIBUTARI! SC. EST. Emiss&o
. . 7 NI
oyl O Pooned (39719 80.158.971 28 /10 / 2010
Destinatario/Remetente
NOME / RAZAO SOCIAL C.G.C./CPF / NN D/\TA/EM!S[SAO 3
ST 20y G ro T 5 Com A O G’ ? JiX w3 Aoi 2 20 00
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA/ SAIDA/ ENT.
I i . & Cod pase  bor , gy
IS TR ek Nk < A 4 G \,’l S fo ) (Rt
MUNICIPIO FONE / FAX ) UF |[INSC.EST. HORA/ SAIDA
B !-_‘/-r'
L > R I TY ~JL )
Dados do Produto
cOD. c.L.}sIT VALOR ALIQUOTAS | vALOR
[PRODA DESCRIGAO DOS PRODUTOS fiscltriB) QUANT.| UNID. UNIT. VALOR TOTAL N DO IPI
. - ‘ N - | - .
fed ALIVES !\"Y\_» ”1/"‘ 0 e g &‘)g 4#\1‘:‘—)
. 7
- e ol O B N b 2T
‘ ‘ § : )
3 <o Iy k) Q P A ;D) 4o o
T - ) e ; ; " .
e \ g P e I I R SO /<
- Y L
Nl ‘ . - T O slwmd e, e 2o 1D
L C Yo+ &
Calculo do Imposto .
' BASE DE CAL./ ICMS VALOR ICMS BASE DE CAL. (CMS SUBST. VALOR ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS w
0 o
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESP. ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
. - )
\ sl . y
Transportador / Volumes transportados
{"NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA PLACA/ VEICULO UF C.G.C./CPF w
P 1- Emitente ) )y o
Q G \ 6 A 2 - Destinatério 6 ":\:'U) J X '% ?‘& bl
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSC. EST.
' Rl e e - v ‘ - -
N T s B O N G - }2 )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
i J
Dados Adicionais
( CONDIGOES DE PAGAMENTO RESERVADO AO FISCO w
IRF 33.01
LOCAL DE ENTREGA
Isento de IPI Art. 1° Decreto Lei n® 1686 : D&‘;’,‘g&:‘:gym‘;E,’:’,\'}”iig‘%ﬁpp
\_ de 26 - 06 - 79 Anexo 1 a0 gera direito a crédito Fiscal de ICMS e de 1SS”

MARICA CENTRO GRAFICO LTDA - Rua Judemir Rangel da Cruz, N° 132 - Centro Maric4 - RJ - CNPJ 73.238.065/0001-43 - Insc, Est. 84.452.335 - insc. Mun. 1723
50 Taldes 50x4 de 043.251 a 045.750 Aut 2279 de 10/2008 IRF 33.01 - Marica - RJ

-
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CAIXA

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:

Conta origem: 4044 / 003 . 00000410-9

Conta destino: 334/224706-5

Tipo: DOC E

Banco: 409-UNIBANCO - UNIAO DE BCOS BRAS.

Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

Nome destinatario: SA REGO E TEIXEIRA.

CPF/CNPJ] destinatario: 29.789.518/0001-38

Valor a ser transferido: R$ 653,00

Tarifa de emissao de DOC: R$ 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 660,50

Identificacdo da operacgao: SA REGO E TEIXEIRA

Data de débito: 13/09/2010

Data da operagao: 13/09/2010

Codigo da operagao: 00007792
Chave de seguranca: 6QMH6KIRYZ3HSFAC
Operagao realizada com sucesso. ﬁ“
Verifique em seu extrato a confirmacgao dessa operacdo. ¢ .“3
o gl

SAC CAIXA: 0800 726 0101 N e
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 L et
Ouvidoria: 0800 725 7474 Bos-

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 0“33\39



(ERA Materiais Elétricos Ltda

Estrada Francisco da Cruz Nunes - 7007

Modelo 1 Série 1

PNOTA FISCAL )

N‘! 1* Via" Blra.§cé 9

Dest. / Remetente

Lojas 101/ 102 - Itaipt - Niteroi - CEP 24350-310 D SAIDA EI ENTRADA 2" Via Azul
Jols.: 2609-7223 / 2608-1266 / 2609-5710 _ ) sVieamaren
LFaX.: 2609-8945  E-mail: luzetc@uol.com.br  ILUMINAGAO QUE SE IDENTIFICA COM VOCE! ﬁ . 02.492-095")001-33} ?ii’?fi‘%g

NATUREZA DA OPERAGAO CFOP INSC. ESTADUALDO SUBSTITUTO TRIBUTARIO — — -
S Insc. Estadual 75.797.389 | | Valido para Emisséo até)]
endu 1934 — . “ | 04103 /2011
DEST 'ARIO / REMETENTE )
4 NOMEIRAZKO SOCIAL . CNPJ DATA DA EMISSAO }
((‘...- d#i;x‘. v} ﬂumkr_‘ ‘z’.x‘r_n fi‘j'*;n”) COV\; At (‘:_\ J -C : jv] .
NDEREG N NI e BAIRRO / DISTRITO EP DATA DA SAIDA / ENTRADA
30205 - Fo 16/0YQolo
umciplo FONE / FAX UF: INSC. ESTADUAL HORA DA SAIDA
{1 VLG ‘s\A \ls x’)F JL ./
DADO(S) DO(S) PRODUTO(S) .
/ cODI sr.| SIT. ) VALOR |~
PROBUTO DESCRIGAO DOS PRODUTOS cwssr [ ST Ty, | auawr. | WaceR, | vaortomau | ASGIST
-, f ] -4 ?) . }» 11 v P \ ol r‘i ;\:" \i C L 2 ;\(" ‘g o
% & DA A W AU R U ECN o4 pewojost 2o
g By PREAN gt fog 3 il Z{} Py 50 |8 s o
i ! ("’I S SA . 4y i @ g g\ ‘1 ol PR " 2
Fa T T gl T d > - Al - —
s R REWCIEE B LSRRI R | T NPT A AR RIS
"]
. 2y XA I Ly an g € B, 23 [No, 69
i . ; P ”
AR . TR P EE I = B
- .y'ﬁ i - " N ‘ Ly L N ; ,;i % ) 3 “i }
& N L e b iy Lo S ol 2.3‘7; —
Lo ” . ~ ) )
3 \}r {4 ~Foaale. Dl e—— e AN
L‘,./ 9= P Ny N A U N T ‘:il ‘ ~f
Y t TN PO
' "5; -.1 — . ,‘ "A\ e A \ -
133 o
L J
CALCULO DO IMPOSTO: -
( BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALLOR TOTAL D?S PRODUTOS w
4 45 11
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Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:
Conta destino:

Tipo:

Banco:

Finalidade:

Nome destinatario:
CPF/CNP)J destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissdo de DOC:

Valor total a ser debitado:

Identificagdo da operagao:

Data de débito:

Data da operagao:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
4044 / 003 . 00000410-9
59/67592-6

DOCE

341-1TAU UNIBANCO S.A.
07-Pagamento a Fornecedores
RRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

02.492.095/0001-33

Page 1 of 1

R$ 1.400,00
11,
R$ 7,50 T LA QJEN
gt J[{ r‘p
QY1 —
R$ 1.407,50 1. ,Qq
o /
RRA MATERIAIS ELETRICOS DOC. == e
Cheaue ———
15/09/2010
15/09/2010
Cadigo da operacao: 00002443
Chave de seguranca: 7QLINP589SQ3C28M

Operacgado realizada com sucesso.
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NOTA FISCAL
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Pédgina 1 de 1

TiTyLo Do PROJETD
W od4llo
DOC. e

Cheaug e

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

4044 / 003 . 00000410-9

2280-2/11531-2

Nome destinatario:
CPF/CNP)J destinatario:
Valor a ser transferido:
Farifa de emissdo de DOC:
Valor total a ser debitado:

Identificagdo da operagdo:

Tipo: DOCE
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

ART E PEDRA
01.950.770/0001-68
R$ 370,00

R$ 7,50

R$ 377,50

ART E PEDRA TA 94

Data de débito:

Data da operagdo:

15/09/2010

15/09/2010

Chave de seguranga:

Codigo da operagao: 00002355
1YUOGPEZ141WG5Q}

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104



Comprovante de Inscrigéo e de Situa¢do Cadastral - Impressdo Pagina 1 de 1
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Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
2.1‘.\?"5&;70/6001 -68 CADASTRAL 11/06/1997

NOME EMPRESARIAL
ART PEDRA INDUSTRIA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

st

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
23.91-5-03 - Aparelhamento de placas e execugao de trabathos em marmore, granito, ardésia e outras pedras

CODIGO E DESCRICAC DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTO

ROD AMARAL PEIXOTO S/N KM 28

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
24.900-000 ITAPEBA MARICA ) RJ
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL J [ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL l
Wik Rddh NARRRNhRx

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 28/09/2010 as 17:04:28 (data e hora de Brasilia).

© Copyright Receita Federal do Brasil - 28/09/2010

=Y



CBTARCO

CONFEDERAGAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

) o RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DA
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO EXECUGAO DE CONVENIO

Vicente Fernando Blumenschein, RG n° 5.047.586, declara para fins da

prestacao de contas de convénio n° 001/10 que seu objeto foi executado.

(Segue anexa a documentagdo de comprovacao da execugao do objeto do convénio)

Local Data Assinatura do Representante do COB
Departamento Técnico

Brasilia, 17/ Agosto/ 2010

Local Data Assinatura do Dirigente da Instituicao
Proponente

Pooeca E(Dg‘
!Pierina T' D'Amico Davagnino

Gerente Executiva

R
e ————

SCS Quadra 1 - Blo% B nimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70308-900
27 . P .. -

Fanas RE Q1 n4_cann memamile abde e A ba o



CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Programa Treinamento de Agosto/2010

® Treinamento de distancias curtas e longas
® Treinamento Fisico em grupo e individual
® Treinamento Individual (Combate)

® Treinamento de Distancias Curtas

® Treinamento de Distancias Longas

® Treinamento Individual (Combate)

® Treinamento Fisicev em Grupo e Individual

@ Disputa Individual e Equipe (Simulagéo)

Eros Fauni
Diretor Técnico

SCS Quadra 1 -~ Bloco B nimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela - Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefones: +55 (61%201-5400 — Fax +55 (61) 3037-3439 - e-mail: cbtarco@cbtarco.orq.br
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23 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1
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Dee, :\Q 31“0\'

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

4044 / 003 / 00000410-9

4044 / 003 / 00002200-0.

Nome destinatario:
Quantidade de vezes:

Valor:

Identificacdo da operagdo:

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

R$ 607,27

DEVOL COB TA 94/10

Data de débito:

Data da operagdo:

05/10/2010

05/10/2010

Cédigo da operagao:
Chave de seguranga:

00078964
QEHU4Z5JK5RA598V

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o Gltimo dia atil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia atil subsequente.”

Operacao realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmacao dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104



